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АЙЫМДАРДЫҢ 
ЖҮРЕГІН МҰҢ 
ШАЛМАСЫН!

Құрметті ханымдар!
ҚР Судьялар одағының атынан Сіз-

дерді 8 наурыз Халықаралық Əйелдер 
күнімен шын жүректен құттықтаймын!

Өмірге махаббат пен шырай сыйлай-
тын, қоғам мен отбасыда маңызды рөл 
атқаратын əйелдердің ұлы еңбегін құр-
меттеп, бағалаймыз. Əйел – бұл ең ал-
дымен ана, тəрбиеші, жар, əпке, қыз, 
құрбы. Əйел адамның табиғаты ерекше, 
оның жүрегі мейірімге, қамқорлыққа, 
шыдамдылыққа, күш-қуатқа толы. Əр-
бір əйелдің еңбегі қоғамның гүлденуіне 
үлкен əсер етеді, ал оның мейірімді əрі 
қамқор жүрегі өміріміздің мағынасын 
тереңдетеді.

Біздің қоғамымызда əйелдер құ-
қықтары мен теңдігіне баса назар ауда-
рылады. Мемлекет басшысының əлеу-
меттік-экономикалық реформалар мен 
құқық қорғау саласындағы саясаты да 
əйелдердің құқықтарын қорғауға бағыт-
талған. Қазақстанда əйелдер құқықта-
рын қорғау, білім алу мен денсаулық 
сақтау саласындағы жетістіктеріміз əр-
дайым мақтан тұтарлық.

Əйелдер қауымы, өздерінің шынайы 
күш-қуатын, ішкі байлығын ғана емес, 
ұлттың болашағына деген үлкен жауап-
кершілікті сезіндіреді. Əрине, бұл жолда 
əйелдерге құрмет пен қолдау көрсету – 
біздің міндетіміз. 

Бүгінгі күні, əсіресе, судьялар қауымы 
мен сот қызметі саласында  қызмет етіп 
жүрген əйелдерге деген ризашылығы-
мыз ерекше. Олар тек құқық саласын-
да ғана емес, өмірдің барлық саласын-
да жоғары моральдық жауапкершілікті 
сезініп, өз ісін адалдықпен атқарып ке-
леді.

Сот саласында əйел судьялардың 
үлесі кейінгі жылдары айтарлықтай 
артты, олардың саны 53%-ды құрайды. 
Əйел судьялар – заңдылық пен əділет-
тіліктің мызғымас тірегі, сот төрелігінің 
жоғары стандарттарын қалыптасты-
рып жүрген білікті тұлға. Судья ретін-
де батылдық, əділдік, кəсіби шеберлік 
танытып, заңның үстемдігін орнатуда. 
Сіздер əрбір шешім қабылдағанда па-
расаттылық, адалдық, принципшілдік 
көрсетіп, тек заң талаптарына ғана емес, 
ар-ождан мен адамгершілік қағидалары-
на да сүйенесіздер. Сот төрелігін жүзеге 
асыруда табанды, шешімтал, əділ болу – 
кез келген судьядан зор жауапкершілікті 
талап етеді, жəне сіздер бұл міндетті 
абыроймен атқарып келесіздер.

Сонымен қатар аппарат жұмысын 
қамтамасыз ететін қызметкерлердің 4/5 
бөлігін əйелдер құрайды. Олар сот жү-
йесінің негізін құрайтын маңызды буын.

ЛЕБІЗ 

СƏТІ ТҮСКЕН СҰХБАТ

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

АНА МЕН БАЛАНЫ 
ҚОЛДАУ КЕМІМЕЙДІ

(Жалғасы 2-бетте)

(Жалғасы 3-бетте)

Елдегі əлеуметтік саясаттың басым бағытының бірі қандай десек, ең алдымен тіл ұшына ана мен бала құқығы 
келеді. Ата Заңымызда айқындалғандай, мемлекеттің басты байлығы – адам мен оның өмір саулығы, құқығы мен 
бос тандықтары. Бұл ретте қоғам ішіндегі əртүрлі топ арасында əлеуметтік ең əлсіз санатқа жататын ана мен ба-
лаға деген қолдауға һəм қорғауға деген ізгі жұмыстар үзілмеуі тиіс.  

(Жалғасы 2-бетте)

Сәуле ДОСЖАНОВА, жазушы, ҚР Еңбек сіңірген қайраткері, халықаралық «Алаш» және «MECENAT» сыйлықтарының лауреаты:

«ӘЙЕЛ БАҚЫТЫНЫҢ ЕШҚАНДАЙ ФОРМУЛАСЫ ЖОҚ»
– Сəуле ханым, келе жатқан мере-

кеңізбен! Сізге əйел бақытын тілей-
міз! Бұл мереке қыз-келіншектерге 
деген құрметтің белгісі ме? Жалпы 
қоғамдағы əйелге деген құрметтің 
деңгейі қандай болу керек? 
– Бұл мерекенің Клара Цеткиннің бас-

тамасымен əлемдегі əйелдерді біріктіріп, 
қоғамдағы рөлін көтеріп, олардың өзекті 
мəселелеріне адамзаттың назарын аударту 
мақсатында күнтізбеге енгенін білеміз. Көк-
теммен келетін мереке əйелдің  сұлулығын, 
нəзіктігін, даналығын, жасампаздығын паш 
етеді. 8 наурыз – əйелдер күтетін, ер-азамат-
тар оларға назар аударатын ерекше күн ғой. 
Сондықтан бұл мейрам барша əйел затына 
құрмет көрсетудің тамаша себебіне айналды. 
Соңғы кездері «Бұл мереке керек емес, қа-
заққа тəн емес, ескіден қалған» деген пікір-

лер айтылып қалады. Бəрін көненің қалдығы 
деп лақтыра берсек, не қалады?! Қуаныш 
көп болсын. Барша əлем əйелдерінің ортақ 
мерекесі бізге неге бөтен болуы керек?! Əйел 
ананы қуантатын мереке ешқашан да артық 
етпейді. 

Əйелге құрмет – əлемге құрмет. Өйткені, ол 
бір қолымен бесікті тербетсе, екінші қолымен 
əлемді тербетеді. Бүкіл адамзат аналардың 
жасаған дұғасымен өсіп, өркендеуде. Сон-
дықтан əйелге құрмет қашанда жоғары болу 
керек. Əсіресе, отбасының берекесін келтіріп, 
білімді, өнегелі балаларды тəрбиелеп өсіріп 
жатқан, қызметімен елдің экономикасын да-
мытуға, халықтың өзекті мəселелерін шешуге 
атсалысып жүрген əйелдер бар жақсылыққа 
лайық. Осындай замандастарымыздың өмірі 
үлгі етіліп, дəріптелуі тиіс. 

Өкінішке қарай, тəрбиенің нашарлығы, 

рухтың əлсіздігі салдарынан отбасы тұрмақ, 
өз басын алып жүре алмай, көкек ана, жеңіл 
жүрісті əйел атанып жүрген замандастар да 
баршылық. Бұл – қоғамның дерті. Өйткені, 
əйел əлемді өзгертер күшке ие. Халқымыз 
«руыңды түзегің келсе, ұлыңды түзе, ұлтыңды 
түзегің келсе, қызыңды түзе» деп бекер айт-
паған. Қыз баланың тəрбиесіне ерекше назар 
аударуымыз керек. Мұның бəрі ер-азаматта-
рымыздан да үлкен жауапкершілікті қажет 
етеді. Бір сорақысы, қарындасқа қорған бо-
лудың орнына, оның əлсіздігін теріс мақсатқа 
пайдаланғысы келетін еркектер бар. Бүгінде 
шетелдіктерге тұрмысқа шығып жатқан қыз-
дардың көпшілігі осындай өз азаматтарымыз-
дың жылуын, махаббатын сезінбегендер. 
Демек, қызға ғана емес, ұлдарға да тыйым ке-
рек. Бізде өкінішке қарай, ұрпақ тəрбиесіндегі 
олқылықтар көбіне əйелге қарата айтылады. 

Ұлтты түзейтін қыздың дұрыс болуына ерлер 
де өз жүріс-тұрысымен ықпал етуі тиіс. 

– Əйел бақыты деген не? Əйел 
ретінде өзіңізді бақытты санайсыз 
ба?
– Əйел бақытының ешқандай формуласы 

жоқ. Жалпы бақыт дегеніміз барыңды баға-
лай білу, қанағатшылдық. Мысалы, менің 
өмірім біреулерге бақытсыздау көрінуі мүмкін. 
Бірақ мен өз өміріме қанағат етіп, барыма 
шүкіршілік деймін. Əйтпесе, менен де керемет 
жағдайы бар, биік лауазымға жеткен əйелдер 
аз емес. Соларға қарап өзімді бақытсыз сезін-
сем, өмірім кері кетер еді. Ал, шын мəнінде 
өмірде бағалауға лайық нығметтер көп. Жай 
ғана бүгін таңды көріп, өз аяғыңмен жүріп, 
тұруыңның өзі бақыт емес пе?! 

Əлемнiњ мəнi – əйелде
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БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

АНА МЕН БАЛАНЫ 
ҚОЛДАУ КЕМІМЕЙДІ

Мемлекеттің бірінші кезектегі мін-
деті – елдегі отбасылардың жайлы 
жəне бақуатты өмір сүруі үшін барын-
ша қолайлы жағдай жасау. Бүгінде 
тиісті құрылымдар əртүрлі шарттар мен 
жағдайларды ескере отырып, отбасы 
саясатын іске асыруға кешенді түрде 
қарап келеді. Президентіміз əлеуметтік 
мемлекет қағидаттарын ұстана отырып, 
«Əділетті Қазақстан: заң мен тəртіп, эко-
номикалық өсім, қоғамдық оптимизм» 
атты жолдауында Қазақстан отбасы-
ларын қолдау құралдарын жетілдіру 
қажеттігін баса айтып, келесі жылдың 
басынан «əлеуметтік əмиян» тетігін ен-
гізу туралы Үкіметке тапсырма да берді. 
Сондай-ақ Ұлттық Құрылтайдың «Адал 
адам – Адал еңбек – Адал табыс» атты 
үшінші отырысында сөйлеген сөзінде 
«Біз дəстүрлі отбасы құндылықтарын 
табанды түрде орнықтыра беруіміз қа-
жет» деп атап көрсеткен еді.

Былтырғы ең маңызды оқиғалардың 
бірі – Тұрмыстық зорлық-зомбылыққа 
қатысты заңның қабылдануы. Жаңа ре-
дакция əйелдер мен балаларға қарсы 
зорлық-зомбылыққа жазаны қатаңда-
тып, отбасылық-тұрмыстық саладағы 
құқық бұзушылықтарды криминализа-
циялады. Соған орай əртүрлі норма-
тивтік-құқықтық актілерге 70-тен астам 
түзету енді. 

Əлемдегі 15-49 жас аралығын-
дағы əйелдердің орта есеп пен 
27%-ы отбасылық-тұрмыстық 

зорлық- з о м б ы  л ы қ т ы ң 
қандай да бір 

т ү р і н 

ӘСКЕРИ СОТТАҒЫ АЛҒАШҚЫ ӘЙЕЛ-СУДЬЯ
«Ақын болу – өз еркің, адам болу – міндетің» деген 

нақыл сөзді «мамандық таңдау – өз еркің, адал болу – мін-
детің» деп жалғастырар ем!» Бұл еліміздің құрметті доға-
рыстағы судьясы Тұрсын Әбсағитқызы Мұқышеваның 
жүрекжарды сөзі. Заң саласындағы қырық жылға жуық 
еңбек өтілінің 21 жылы сот төрелігін жүргізуге арналған 
Тұрсын Әбсағитқызы әскери сот саласында қызмет еткен 
алғашқы қазақ әйелі. 

Тұрсын Əбсағитқызы 1955 
жылы 26 ақпанда Қарағанды 
облысы Шет ауданына қа-
расты Дəрия кентінде дүниеге 
келді. Оқу орнын үздіктер са-
пында бітіріп, көмірлі мекен-
де диплом иеленумен қоса, 
болашақ жарын да тапты. 
Хирург жұбайы Нұрлан Рай-
ымқұлұлымен бірге жас ма-
ман ретінде берілген жолда-
мамен сол кезде дамып келе 
жатқан облыстар қатарындағы 
Жезқазған өңірін бетке алды. 
Мысты аймаққа келіп, күйе-
уі облыстық ауруханада, өзі 
адвокаттар алқасында еңбек 
жолын бастады. 

Сот саласына 14 жылдан 
соң келді. Бұл сонау еліміз енді 
ғана тəуелсіздікке қол жет-
кізіп, дербес мемлекет үшін 
тарихи жаңа кезең басталған 
1992 жыл еді. Дағдарыс, қиын-
шылықтар, сот саласындағы 
кадрлар тапшылығы.... Осы 
жылы шілде айында Тұрсын 
Əбсағитқызы Сəтбаев қалалық 
халық соты төрағасының ұсы-
нысын қабылдап, Жезқазған 
облыстық халық депутаттары 
сессиясының шешімімен халық 
судьясы лауазымына сайлан-

ды. Біраз уақыт сот құрамына 
міндетті түрде кіретін халық 
заседательдерімен бірге жұ-
мыс жасады. Осы бір кезең 
Тұрсынның əлі есінде. Халық 
заседательдері кеңесу бөл-
месінде қаламмен құжатты 
жазып біткенше қол қоятын 
сəтті сағаттап күтіп отыра-
тын. Ол кезде маманданды-
рылған соттар болған жоқ, 
арбитраж да жабылып қалған 
еді. Сондықтан қылмыстық, 
азаматтық, əкімшілік істермен 
қатар банкроттық істер, заң-
ды тұлғалардың даулары да 
бірінші сатыдағы сот қарауына 
беріліп, істер саны көбейген 
кездер болатын. 

Сот  қарауына түсет ін 
істердің дені азаматтық істер. 
Бұл орайда Тұрсын дау-
ласқандарды бітімге келтіріп, 
істі бейбіт келісіммен аяқтау 
бағытын қатты ұстанды. Соған 
байланысты жылдық есептік 
жиындарда шешім шығарып 
бітірген істерден ұйғарым-
мен қысқартылған істердің 
саны көп болғандықтан талай 
ескертулер алып, сынға да 
ілігуші еді. Осы бағыт ақыры 
өміршеңдігін танытып, кей-

ұстанымда болды. Осының 
өзінен-ақ оның білікті маман 
ғана емес парасаты биік тұлға 
екенін аңғаруға болады. 

– Азаматтық даулар сот 
шешімімен аяқталса тарап-
тардың бірі ұтылыста бола-
ды. Негізінде оларды мəміле-
ге келтіріп, бейбіт келісіммен 
бітіруге мүмкіндік беретін 
заң бабы бұрыннан бар. Бұл 
үрдісте шиеленіс басым бола-
тындықтан, азаматтар үшін 
əрі қарай шағымданып, сот 
инстанцияларының табал-
дырығын тоздырып, адвокат 
жалдап шығынға батудың қа-
жеттілігі болмай қалады. Түп-
кілікті шешімін таппай, бірде 
талапкер, бірде жауапкер жақ 
жеңіп, арасында қайта қарауға 
бірнеше мəрте түсіп, жылдарға 
созылған талай істерді қара-
дым. Мұндай жағдайда ал-
дыңда əбден шаршап, күйзел-
ген, жүйкесі босаған тұлғаны 
көресің. Оның жақындарының 
да тыныштығы кеткені белгілі 
жағдай. Осындай күйге жет-
кізбейтін жол – əр тарап өз та-
лаптарынан шамалы ауытқып, 
ортақ шешімге келіп, дауды 
тоқтату. Сонда күнделікті тір-

ліктің басқа мəселелерімен 
айналысуға бет бұрып, қарсы 
жақпен сəлемдері түзу болып 
қалады, – дейді ол. 

Заң саласы, сот төрелігін 
жүзеге асыруға атсалысу Тұр-
сынның жүрек қалауы, тіпті 
өмірлік миссиясы екен. Мұны 
1986 жылы Никольский ( Сəт-
баев қаласының бұрынғы аты) 
қалалық атқару комитетінің 
ұйымдастыру бөлімінің бас-
шысы болып тағайындалған 
кезінде сезінді. Заң саласы өзі-
не тарта берді. Ақыры төрағаға 
кіріп, шындығын айтып, рұқсат 
алып, 11 айдан соң адвокат-
тар алқасына қайта оралды. 
Осы кезде заңгерлік саланың 
құлшындырып, жігер беретін 
өз ортасы екенін тереңінен 
ұқты.

2002 жылы жұбайының Ал-
маты қаласына жұмысқа ауы-
суына байланысты Тұрсынға 
конкурсқа қатысуға тура кел-
ді. Бұл Тұрсынның заң сала-
сы қызметіндегі жаңа бағыт 
болды. Ол конкурсқа қатысу 
туралы өтінішінде бос қыз-
мет орны бар Алматының 
барлық аудандық соттарын, 
оның ішінде Алматы гарнизо-
ны əскери сотын да көрсет-
кен еді. Нəтиже шыққан күні 
Қазақстан тарихында əскери 
сотқа өткен бірінші əйел судья 
екені белгілі болды. Тұрсынға 
бұл жаңалық Астана қала-
сынан арнайы құттықтаумен 
жеткізілді. Сонда ғана ол өз 
өмірінде ерекше маңызы бар 
қадам жасағанын сезді. Осы 
мəлімет Қазақстандық КИн-
ЭС рекордтар кітабында тір-
келіпті. 

Алматы гарнизонының 
əскери сотындағы қызметі 
Қылмыстық кодекстің əске-
ри қылмыстар деп аталатын 
Тұрсын бұрын ашпаған жаңа 
тарауымен танысудан бастал-
ды. Онымен қоса əскери қа-
рым-қатынастарды реттейтін 
заңдар, ережелер, жарғылар-
ды білу міндеті  алдында 
тұрды. Мұқышева ханымды 
ер-азамат əскери судьялар 
алғашында таңғалыспен, əрі 
үлкен сый-құрметпен қарсы 
алды. Олардың кеңес-көмек-
тері, қолдаулары Тұрсынның 

бұл ортаға тез сіңіп кетуіне 
ықпал етті. Жыл қорытынды-
сына жиналған кезде бəрі оған 
«арпа ішінде бір бидай» деп 
қалжыңдап та қоятын.

Əскери сот жұмысының 
қыр-сырына қанығып, ерек-
шеліктерін ұғынуға ҚР Əскери 
сотының апелляциялық алқа-
сының сол кездегі төрағасы 
Еліс Абылқасымов, судьялар 
Мақсат Молышев, Қуаныш 
Саманбетов, Советхан Саке-
нов, Баязид Дəрібаев, Бақыт-
жан Қараманов, Максим Қал-
дығұлов, Владимир Рычков, 
Мағауия Елемесовтің жəр-
демі көп тиді. Осы өз ісінің 
тəжірибелі майталмандарына 
тəлімгерлері ретіне алғысы 
шексіз.

Əскери сотта мемлекеттік 
тілде жүргізілген қылмыстық 
істер мен азаматтық істерді 
қарау Тұрсынның үлесіне 
тиді. Тұрсын үшін сəл қиын-
дық тудырған мəселе куəлер 
мен жəбірленушілерді сот 
мəжілісіне келтірумен байла-
нысты болды. Өйткені, тергеу 
кезінде сарбаздардың əскери 
қыз метінің мерзімдері бітіп, өз 
тұрғылықты жерлеріне ора-
лады, ал ол жақтан Алматыға 
шақыртуға бірден келе қой-
майды да, істің созылып кету 
қаупі туады. Бүгінде онлайн 
қосылу мүмкіндігі осындай 
қиындықтан құтқарған оңтай-
лы жүйе болып тұр. 

– Автокөлік оқиғасы бо-
йынша бір қылмыстық істі ұзақ 
қарадым. Қаза тапқандары, 
ауыр жəне орта дəрежеде-
гі жарақат алғандары бар 5 
жəбірленуші, сотталушы бəрі 
бір ауылда тұрады, тергеу 
ұзақ жүріп, іс сотқа түскенде 2 
жылға жуық уақыт өтіп кеткен. 
Жамбыл облысындағы оқиға 

болған жерге сарапшыларды 
қатыстырып 2 рет баруға тура 
келді, автотұраққа қойылған 
автомашина орнынан табыл-
мады, материал кемшіліктері 
де жоқ емес. Тараптарды та-
туластыру шараларына қатты 
мəн берсем де жүзеге аспа-
ды, ақыры сот залынан қамау-
ға алып, айыптау үкімімен іс 
аяқталды. Осы іс сотталған-
ның шағымымен Жоғарғы 
Соттың қарауына дейін жет-
ті, бірақ үкім бұзылған жоқ. 
Сондықтан менің ойымнан да 
біршама уақыт шықпай іштей 
үрей ұялатты,–деп еске алады 
Тұрсын судьялық қызметтегі 
күндерді. 

Тұрсын Əбсағитқызы 2013 
жылғы шілде айынан бастап 
құрметті отставкада. Мұндай 
дəрежеге жету – көп судья-
лардың арманы. Біздің кейіп-
керіміздің бұған толық қақылы 
екенін өткен еңбек жолы ай-
ғақтайды.  

 Тұрсын Əбсағитқызының 
ізін басып, заңгер болған қызы 
Меруерт қана. Ол Астанада 
адвокаттар алқасының мүшесі. 
Ұлының үлкені Əнуар еліміз-
ге шетелден инвестиция тар-
ту саласында нəтижелі еңбек 
етіп, əрі осы жүйеде білімін 
шыңдауда. Кіші ұлы Нариман 
ІТ саласының танымал білікті 
маманы. Ол бүгінде елімізде 
жүзеге асырылып жатқан жап-
пай цифрландыру бағдарла-
масының белсенді қатысушы-
сы. 

 Адамның кісілігі ісінен көрі-
неді. Бүгінде еңбегінің зейнеті-
не бөленіп жүрген еліміздің 
Құрметті судьясы Тұрсын 
Мұқышеваның өмірі осындай 
өнегеге толы. Ол қай қызметте 
жүрсе де абыройды, адамдар-
дың тағдыры мен сенімін бəрі-
нен биік қойды. Мұны тағы да 
«Сот төрелігінің жүгі өте ауыр, 
оны абыроймен көтере білу 
қажет! Респуб лика атынан 
жарияланатын үкімдер мен 
шешімдер заңды күшіне енген 
соң заң нормасындай орында-
лып, сан алуан тағдырларға 
тікелей əсер ететінін есте 
сақтап, сот билігінің құдіретті 
күшін əділет тұрғысынан ғана 
көрсету парыз!» деген сөзі ай-
ғақтай түседі. Əр судья осы-
лай пайым дап, əрекет етсе сот 
төрелігінің əділдігі өз биігінде 
тұрары сөзсіз. 

А.ТҰРМАҒАНБЕТОВА,
«Заң газеті»

КЕЛБЕТ

Сот жүйесінің жұмысы кеңсе қызметкерлерінің де кəсіби біліктілігіне, 
ұқыптылығына жəне қажырлы еңбегіне тікелей байланысты. Əрбір про-
цестің мінсіз ұйымдастырылуын, құжат айналымының дұрыс жүргізілуін, 
халықпен ашық əрі тиімді қарым-қатынас орнатылуын қамтамасыз 
етеді. Бұл үлкен жауапкершілік пен кəсібилікті талап ететін маңызды 
жұмыс. Сіздердің еңбексүйгіштіктеріңіз, сабырлылықтарыңыз, заңға 
деген адалдықтарыңыз, жоғары ұйымдастырушылық қабілеттеріңіз сот 
жүйесінің тиімділігін арттырып, халықтың сот билігіне деген сенімін 
нығайтуға ықпал етеді.

Бұл көрсеткіш əйелдердің сот жүйесіндегі маңызды рөлін айқын көр-
сетеді. Əйелдер тек отбасы мен қоғамның тыныштығын сақтаушы ғана 
емес, заңның алдындағы əділдікті қамтамасыз етуде, сот саласында 
жаңашылдық пен серпін əкелуде белсенді қызмет атқаруда.

Олардың еңбегі мен даналығы қоғамдағы бейбітшілік пен келісімді 
сақтауға ықпал етіп, сот жүйесінің əділдік пен теңдік негізінде қызмет 
етуіне зор əсерін тигізуде. 

ҚР Судьялар одағы əйелдердің қоғамдағы рөлін терең түсіне отырып, 
кəсіби қызметтерін қолдауға, олардың құқықтарын қорғауға, қоғамдағы 
беделін арттыруға бағытталған көптеген шаралар мен бағдарламалар-
ды жүзеге асыруда. Əрбір əйелдің құқығы мен мүмкіндігі тең дəрежеде 
қорғалуына баса назар аударылады. Бұл күнде əйелдердің өмірдегі 
ерекше рөлін атап өте отырып, қоғамға қосқан үлесі бағаланбай қал-
майды. Əрбір əйел – бұл жаңа мүмкіндіктердің, шексіз болашақтың 
бастауы. Сондықтан біз əйелдерге қатысты кез келген қолдауды қамта-
масыз ете отырып, өзіміздің өмірімізді жақсартуға, адамгершілігімізді 
арттыруға күш салуымыз қажет.

Құрметті ханымдар! Көктемнің алғашқы шуақты 
күндерімен қатар келген мерейлі мерекелеріңізбен 
сіздерге зор денсаулық, бақ-береке, табыс жəне бақыт 
тілеймін! Жүрегіңіздегі мейірімділік пен сүйіспеншілік 
ешқашан сарқылмасын. Кəсіби қызметтеріңізде, от-
басыларыңызда, өмірде жоғары жетістіктерге жете 
беріңіздер.

8 наурыз – тек мереке емес, əйелдерге деген 
құрмет пен алғыс білдіретін күн. Сіздерге тек қуа-
ныш, мол бақыт, бейбіт өмір тілей отырып, тағы да 
Халықаралық əйелдер күнімен құттықтаймыз!

Досжан ƏМІР,
ҚР Жоғарғы Сотының судьясы, 

ҚР Судьялар одағының төрағасы

ЛЕБІЗ 

АЙЫМДАРДЫҢ ЖҮРЕГІН 
МҰҢ ШАЛМАСЫН!

(Соңы. Басы 1-бетте)

(Соңы. Басы 1-бетте)

бастан кешіретінін əлемдік тəжірибе 
көрсетіп отыр. Ал өмір бойы тұрмыстық 
зорлық-зомбылық көрген қазақстан-
дықтардың нақты үлесі жүргізілген са-
уалнамаға сəйкес 6%-дан жоғары жəне 
бұл мəселенің кейбір бөлігі жасырын 
күйде қалады деп болжанған. 

Қабылданған жаңа заң тұрмыс-
тық зорлық-зомбылық құрбандарын 
құқықтық қорғауды күшейте отырып, 
бірінші кезекте отбасы мүшелерінің, 
соның ішінде əйелдер, балалар жəне 
қарт адамдар үшін қауіпсіз ортаны 
құруға бағытталған. Құжат даулар мен 
жанжалдарды шешуге, зорлық-зом-
былықтың алдын алуға жəне отбасы 
институтын нығайтуға жағдай жасауды 
көздейді. 

Жаңа заң аясында Мəдениет жəне 
ақпарат министрлігі отбасын қолдау 
орталықтарының қызметін үйлестіріп, 
əдістемелік басшылық жасауда. Қазіргі 
таңда елде 43 отбасын қолдау орталығы 
жұмыс істейді. Қиын өмірлік жағдайға 
тап болған отбасыларды ерте анықтау 
үшін мобильді қосымша сынақтан өт-
кізілуде.

«Министрлік қазақстандықтардың 
арасында адамгершілік жəне отба-
сылық құндылықтарды нығайту бой-
ынша жұмысын жалғастыруда. 2025–
2027 жылдарға арналған отбасын жəне 
некені сақтау мен нығайту жөніндегі 
іс-шаралар жоспары  қабылданды. 
Бұл – ажырасудың алдын алуға жəне 
отбасылық өмірге саналы дайындық 
деңгейін арттыруға бағытталған. Жыл 
сайын «Мерейлі отбасы» ұлттық бай-
қауы өткізіледі. 11 жыл ішінде оған 
Қазақстанның барлық өңірлерінен 20 
мыңнан астам отбасы қатысты. Был-
тыр 2-8 қыркүйек аралығында Отбасы 

күніне арналған апталық өтті. Оның 
аясында 2 мыңнан астам іс-шара ұй-
ымдастырылып, оған 300 мыңнан астам 
адам қамтылды. 2024 жылғы жолдауын-
да Мемлекет басшысы саналы ата-ана 
болудың маңыздылығын атап өтіп, ба-
лалар тəрбиесіне ерекше назар ауда-
руға шақырды. Осыған байланысты, 
министрлік жəне «Əкелер одағы» ре-
спубликалық қоғамдық бірлестігі «Тəр-
бие – тал бесіктен» IX Республикалық 
əкелер форумын өткізді. Форумға 200-
ден астам қатысушы сарапшылар, үлгілі 
əкелер, белсенді азаматтар, педагогтар 
жəне білім беру мекемелерінің басшы-
лары жиналды», деп атап көрсетіпті өз 
есебінде салалық министрлік.

Сондай-ақ аталған министрлік «Ба-
лалар мен жастарды тəрбиелеу: мемле-
кет, қоғам жəне отбасы бірлесе əрекет 
ету» атты халықаралық конференция 
ұйымдастырды. Екіншіден, гендерлік 
саясатты іске асыру аясында гендер-
лік теңдікті нығайту жəне əйелдерге 
қатысты кемсітушілікті жою бойынша 
жұмыстар жалғасуда. Əйелдер мен қыз-
дардың көшбасшылық əлеуетін жəне 
саяси белсенділігін арттыру мақсатын-
да «Томирис» ақпараттық-білім беру 
бағдарламасымен былтыр шамамен 500 
əйел қамтылыпты.

Жалпы мемлекетте ана мен баланың 
құқығын  қорғау, баланың тегін орта 
білім алып, əрбір əйелдің жақсы жұ-
мысқа орналасуын, əсіресе, əйелдердің 
жеке кəсіп ашудағы əлеуетін арттыруды 
қамтамасыз ететін жұмыстарды уақыт 
өткен сайын жандандыру еш тоқтама-
уы тиіс. Бұл – күн тəртібінен түспейтін 
маңызды мəселе болып қала бермек.

Шернияз 
ЖАЛҒАСБЕКҰЛЫ

тивтік-құқықтық актілерге 70-тен астам 
түзету енді. 

Əлемдегі 15-49 жас аралығын-
дағы əйелдердің орта есеп пен 
27%-ы отбасылық-тұрмыстық 

зорлық- з о м б ы  л ы қ т ы ң 
қандай да бір 

т ү р і н 

Құрметті ханымдар! Көктемнің алғашқы шуақты 
күндерімен қатар келген мерейлі мерекелеріңізбен 
сіздерге зор денсаулық, бақ-береке, табыс жəне бақыт 
тілеймін! Жүрегіңіздегі мейірімділік пен сүйіспеншілік 
ешқашан сарқылмасын. Кəсіби қызметтеріңізде, от-
басыларыңызда, өмірде жоғары жетістіктерге жете 

іннен медиация, партисипа-
тивтік келісім бойынша та-
раптарды мəмілеге келтіріп, 
дауларды шешу жолдары ар-
найы заң негізінде енгізілді. 
Бүгінде бұл тетік тəжірибе-
де кеңінен қолданылып жүр. 
Ал, Тұрсын басынан осындай 
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Сәуле ДОСЖАНОВА, жазушы, ҚР Еңбек сіңірген қайраткері, 
халықаралық «Алаш» және «MECENAT» сыйлықтарының лауреаты:

«ӘЙЕЛ БАҚЫТЫНЫҢ 
ЕШҚАНДАЙ ФОРМУЛАСЫ ЖОҚ»

(Соңы. Басы 1-бетте)

Деннің саулығы, жалдап тұрып 
жатсаң да, баспанаңның болуы, 
ішер асыңның бары, ұрпағыңның 
амандығы, айналаңның түгелдігі, 
елдегі тыныштық – осының бəрі 
бақыт. Əр күн саған берілген сый-
лық. Оны қалай пайдалану сенің 
еркіңдегі іс. Өзіңді өзгелермен са-
лыстырып, біреудің байлығына, 
өміріне қызығып, құр отыра берсең 
өмірдің жақсылықтарынан құр қа-
ласың. Алға дұрыс мақсат қойып, 
соның жолында дұрыс əрекет ете 
білсең байлық та, бақыт та сенің 
қолыңа қонады. Адал еңбекпен жет-
кен табыс берекелі, қуаныш баянды 
болады. 

Иə, өзімді бақытты əйел санай-
мын. Алла маған бақытты əйелге 
тəннің бəрін берген. Сүйікті жармын. 
Балаларымның жақсы анасымын. 
Қоғамда өз орным бар. Замандаста-
рым маған əйелдердің сөзін сөйлей-
тін, əйелдердің мұңын мұңдайтын 
қоғам қайраткері, жазушы ретінде 
құрметпен қарайды. Қазақтың екі 
мықты азаматына жар болдым. Бірі 
– еліміздің заңғар жазушысы Дүкен-
бай Досжанов. Онымен отыз жыл 
ғұмыр кешіп, үш баланы дүниеге 
əкеліп, тəрбиелеп өсірдім. Бүгінде 
солардан туған немерелерді сүйіп 
отырмын. Қазіргі жарым –  Халық 
қаһарманы, генерал полковник Сəт 
Тоқпақбаев. Дүкенбай Досжанның 
да, Сəт Тоқпақбаевтың да өмірінде 
əйелдер көп болған. Бірақ бақыты 
маған бұйырды. Бұл кез келген əй-
елдің маңдайына жазыла бермей-
тін нығмет. Сондықтан өзімді өте 
бақытты санаймын.  

– Расында екі бірдей қа-
зақтың біртуар мықты аза-
матына жар болдыңыз. 
Əдетте «əрбір мықты еркек-
тің артында ақылды əйел 
тұрады» деп жатады. Осы 
ретте əйелдің ер азаматтың 
өміріндегі орны жайлы айт-
саңыз. Осындай аптал аза-
маттардың қосағы болудың 
артықшылығы неде, қиын-
дығы қандай? Олардың 
сіздің қалыптасуыңызда рөлі 
бар ма?
– Отбасы – екі жеке тұлғаның 

одағы. Біреу біреуді адам етеді де-
генге өз басым келіспеймін. Шын 
мəнінде ер де, əйел де бір-біріне 
қамқор болып, бір-бірін толықты-
рып өмір кешуі керек. Бір-бірін 
көзден ұғып, қалауын біліп тұруға 
ұмтылу – шаңырақ беріктігінің ке-
пілі. Бұл үлкен еңбек жəне жауап-
кершілік. Менің жұбайларым маған 
қосылғанға дейін де керемет аза-
маттар болды ғой. Мен тек олардың 
сол биіктерінен түсіп қалмауына 
септестім. Олардың пайдаланыл-
май жүрген потенциалдарын шыға-
руға көмектестім. Бір нəрсені білем, 
екеуі де маған қосылған соң балам 
сияқты болды, оларға тек қамқор-
лық керек. Өйткені мен оларға жасы 
ұлғайған шағында, яғни Дүкеңге 45 
жасында, Сəкеңге 77 жасында қо-
сылдым. Менде есеп болған жоқ. 
Тек қана екеуіне қамқор болайын, 
пана болайын деген ниет болды.

Ал, енді менің қалыптасуымда 
Дүкеңнің ықпалы зор. Əсіресе, оның 
анасы – Жəмила Жанұзаққызынан 
көрген өнегем көп. Біз қазақтың 
қыздары мектепті бітіре сала оқу 
қуып үлкен қалаларға кетеміз ғой. 
Содан ары қарай бізді қоғам тəрбие-
лей ді. Тұрмысқа шыққаннан ке йін 
ененің өнегесін көреміз. «Келін 
қайын ененің топырағынан жарала-
ды» дегенді қазақ бекер айтпаған. 
Жақсы болсақ та, жаман болсақ 
та енемізден берілген тəрбиеден. 
Сондықтан келіні дұрыс болмаса 
ене ешкімге ренжімеу керек. Бұл 
– өзінің тəр биесінің, көрсеткен 
өнегесінің жемісі. Əр отбасының 
өзіндік ережесі болады. Соны ене 
келіннің санасына сіңіру керек. Мен 
бұл тұрғыда енем Жəмилаға риза-
мын. Оның қолында оншақты жыл 
тұрдым. Осы уақыт ішінде үлкен 
мектептен өттім. 

Дүкеңнің шығармашылығыма ти-
гізген ықпалы ерекше болды. Ол 
менің ұстазым сияқты еді. Мен оның 
бүкіл шығармашылық лаборато-
риясын білдім. Өйткені, Дүкеңнің 
мұрағаттардан əкелген құжаттарын 
қарау, оқу, оларды машинкаға ба-
сып, дайындау менің міндетім бол-
ды. Бұл мен үшін тəжірибеге ай-
налды. Мен өзім де 15 жасымнан 
өлең мен əңгіме жазған талапкер-
мін ғой. Мұнымен қоса журнали-
стика факультетін бітірдім. Дүкенге 
қосылғаннан кейін осы қабілетімді 
дамытып, жазушылыққа түбегейлі 

менің шығармашылығыммен жұ-
мысы жоқ, Əскери адам. Тек қана 
кітабым шықса қуанады, оқиды. 
Кейде бір ойларын айтады. Менің 
«Қасірет пен тағдыр» атты кіта-
бымның жазылуына себепкер бол-
ды. Ол өзі Семейде қызмет еткен-
діктен, бұл өңірдің жағдайын жақсы 
білді. Соны айтып, түсіндіруі менің 
аталмыш дүниені жазып шығуыма 
түрткі болды. 

– Шығармашылық ада-
мының жары болу оңай емес 
деп жатады. Оның үстіне Сіз 
ел назарына ара-кідік бір 
түрлі əрекеттерімен түсіп 
қалатын ерекше адам Дү-
кенбай Досжанның жары 
болдыңыз. Ол кісімен жұбай-
лық өмір кеудеде қызғаныш 
тұтатып, жастықты сулауды 
мəжбүр еткен жоқ па? Сіздің 
«Шаштараздың махаббаты» 
атты əңгімеңіздің жазылуы-
на сондай бір жағдай себеп 
болғандай сезіледі? Əлде қа-
телесем бе?
– Дүкеңнің бір жақсы қа сиеті 

маған өте қатты сенетін. Мені 
ешқашан қызғанған емес. Ал, мен 
ол кісіге шығармашылық адамы деп 
қарадым. Иə, менің «Шаштараздың 
махаббаты» деген əңгімем бар. Дү-
кең шынын айтқанда өте сезімтал 
адам болды. Жақсы, əдемі əйел көр-
се, соған назар аударып, сүйсініп 
жүретін. Бірақ неге екенін білмей-
мін, менде бұған қызғаныш болма-
ды. Оның үстіне үш бала қатарынан 
дүниеге келді. Енеммен бірге тұр-
дық. Мемлекеттік қызмет атқардық. 
Жалпы қызғаныш адамның өзіне 
сенімсіздігінің, өзіне деген бағасы-
ның төмендігінен туындайтын сезім 
ғой. Əрдайым мақсатың болып, 
оған жетуге талпынып, үнемі із-
деніс үстінде жүретін, яғни фокусы 
өзінде болатын адам мұндай күй-
ге түспейді. Ер адамның табиғаты 
бөлек. Осыны түсіне білуіміз керек. 
Олардың өзге əйелдерге қызығып 
қарауы, оған ғашық болып, соған 
мүлде кетіп қалуын білдірмейді. Бұл 
олардың əсемдікке құштарлығын 
айғақтайтын қасиет. Бұл шығар-
машылық адамдары үшін қажет. 
Олардың көптеген жақсы дүние-
лерінің тууына осындай сезімдері 
əсер етіп жатады. Біз Дүкеңмен өте 
жақсы тұрдық. Ол кісі маған мей-
іріммен қарап, əрдайым еркелеткісі 

келіп тұратын. Оның үстіне менен 
он бес жас үлкен болды. Кейде мені 
қызындай аялаушы еді. Сол үшін 
үнемі оны құрметтеп еске алып 
жүремін. Сəкең де мені ерекше 
қадірлейді. Екеуміз де зейнет жа-
сындағы адамдармыз. Бір-бірімізді 
аяп, қамқор болып жүреміз. 

– Жалпы жұбайлар ара-
сындағы түсінбеушілік не-
ден туады деп ойлайсыз? 
Шаңырақтағы үйлесімділік-
ке не кедергі болады? Бүгін-
де тұрмыстық зорлық-зом-
былық көбейіп кетті. Əйелге 
меншік ретінде қарау, оның 
барған жеріне тастай батып, 
судай сіңуі ер адамға бағы-
ныштылықпен байланысты 
деген ұстаным талай əйел-
дің арманын тұншықтырып, 
мүмкіндігін шектеп жатқа-
ны шындық. Сіздің пікіріңіз. 
Жалпы тұрмыстық зор-
лық-зомбылықтың астарын-
да не бар?
– Шаңырағын ойрандап жүретін 

ер азаматтар қай өңірде де бар. Өз 
басым, арақ ішіп алып, əйелі тұр-
мақ, ата-анасына бой бермейтін-
дердің талайын көрдім. Менің түсін-
генім – мықты еркектер ешқашан 
əйелді қорламайды. Əлсіз, өзіне 
сенімі төмен еркектер ғана қорған-
сыз жандарға күш көрсеткісі келіп 
тұрады. Өзінің мықтылығын солай 
дəлелдемек болады. Бұл тəрбиенің 
осалдығы, отбасындағы ер адам 
рөлінің төмендігінің салдары. Жан-
дарына бала кезінен түскен жа-
рақаттың «жемісі». Менің жұбай-
ларым маған қол көтермек тұрмақ, 
айқайламайтын. Дүкең болмашыға 
тызылдай қалсам, балаларды алып 
далаға шығып кететін. Біраз жүріп, 
қайтып келген соң «ашуың басыл-

ды ма?» деп күлетін. 
Кейде ашуланып, ұй-
ықтап қалсам, таңер-
тең мойнына қыздар-
дың лентасын байлап 
алып, «ребята, да-
вайте жить дружно» 
деп күліп оятатын.  
Сəкеңе кейде «жұ-
мысыма кедергі жа-
садың» деп ренжіп 
қалатыным бар. Он-
дайда ол кісі есігімді 
тықылдатып кіреді де 
«Сауле Мағазбеков-
на, маған ренжімеңіз-
ші» деп кешірім сұрап 
тұрады. Мықты еркек-
тердің əйелге зорлық 
жасауға уақыты да 
болмайды ғой. Сон-
дықтан тұрмыстық 
з орлық - з омбылық 
ұлдардың тəрбиесін-
дегі, жалпы, отбасын-
дағы қарым-қатына-
стағы олқылықтың 
салдары деп білемін. 
Жұбайлардың өзара 
түсіністігі бар, бала 
тəрбиесіне жауапкер-

шілікпен қарайтын отбасында зор-
лық-зомбылық болмайды. Мұндай 
отбасыдан шыққан болашақ жас 
жұбайлар да бір-біріне қиянат жа-
сауға бармайды. Зорлық-зомбылық 
əлеу меттік жағдайдың төмендігінен 
де болады. Яғни, жетіспеушіліктен. 
Бəрінде жетпей жатыр деп тағы 
айту орынсыз. Қанағатсыздық, 
əсіреқызылға бой алдыру, «ана-
дан кем болып қалдым, мынаған 
жетпедім» деп күйеуінің құлағы-
ның құртын жейтін əйелдер бола-
ды. Туыстарымен араластырғысы 
келмей, оларға өтіп кеткен аз-кем 
дүниені даулап ұрыс шығаратын 
келіншектер бар. Осының бəрі жан-
жалға себеп. Кейбір əйелдер ашық-
шашық, жеңіл-желпі жүріп, күйеу-
лерін қызғандыруға жақын тұрады. 
Əйелдер ғажайып екенін өз шаңы-
рағында дəлелдеу керек. Барға 
тасымай, жоққа ашынбай, көңілді 
құрметтеп, сыйлас тықты сақтауға 
ұмтылса, қара судың өзі бал татыр 
еді. Қазір жастар арақ ішпейді. Қа-
зақтың еркектері сондай шектен 
шығып жатқан жоқ. Бастысы өзің 
ұнатып қосылған əйелің мен күйе-
уіңе қамқор бола алу керек. Артық 
талап қоймай, бір-бірін тек қуан-
туға ұмтылу керек. Сонда оларды 
əлем қуантады. 

– Сіздің шығарма шы-
лығыңызда əйелдер тағ-
дырына айрықша орын бе-
ріледі. «Қызмет қамақтағы 
əйел» атты повесіңіздің кей-
іпкері құзырлы орындар-
да толып жүр. «Былай тар-
тса өгіз, былай тартса арба 
өледі» дегендей, қызмет пен 
шаңырақ тірлігін тең ұстау 
екінің бірінің қолынан келе 
бермейді. Бұл өзекті мəсе-
ленің шешімі неде? 

– «Қызмет қамақтағы əйел» 
менің 25 жыл мемлекеттік қызмет-
тегі көргенім. Қазір қызмет істеу 
тіпті қиындап кетті. Онда небір 
жүйкеге тиетін əрекеттер болып 
жатады. Өмірде не көрмейміз, неге 
шыдамаймыз?! Бəрін бастан өт-
керіп, төзіп келеміз. Сол арқылы 
шыңдалып, өсіп келеміз. Бірақ күй-
еуге шықтың ба, отбасын кейінге 
ысыруға ешқандай қақың жоқ. Ал-
дымен өзің үшін, баланың бақы-
ты үшін күйеумен келісімге келіп, 
отбасын сақтау керек. Мен бұл 
шығармамдағы кейіпкерім əйелі 
қайтыс болып, үйлене алмай жүр-
ген поофессорға күйеуге шығып, 
дүниеге екі бала əкеледі. Жақсы 
отбасы болады. Көбіне қыз меттегі 
қыздар өздерінен жоғары адам 
іздеп, тұрмысқа шықпай қалады. 
Болмаса тұрмыста жүрсе де, мықты 
адамдарды көрген соң күйеуін мен-
сінбей, ажырасып кетіп жатады. 
Сонымен қатар жұмыс деп, отбасын 
кейінге ысырып қоятындар бар. Қы-
змет – қолдың кірі. Бүгін бар да, ер-
тең жоқ. Ал, отбасы – сенің алтын 
ұяң, қандай жағдайда қол дау ды 
сол жерден табасың. Балалардың 

құтханасы. Сондықтан қызметтің 
жолында отбасын құрбан етуге 
болмайды. Отбасындағы дұрыс аху-
ал, жайлылық, ондағы сенім, ынты-
мақ – барлық игіліктің негізі. «Отан 
отбасынан басталады» деп бекер 
айтылмаған. Отбасында жағдайы 
келмеген жан қоғамға да жарытып 
ештеңе бере алмайды. Сондықтан 
əрдайым отбасының берекесі бірін-
ші орында тұру керек. 

– Қазіргі таңда отбасыға 
қатысты ұғымдар өзгерді, 
құндылықтар жайлы түсінік-
тер де əр қилы. Бүгінде үй 
мен көлігі бар болса бол-
ды, қыздар тұрмыс құруға 
асықпайтын əдет тапты. 
Тіпті «əйелдің бəрі тұрмысқа 
шығып, бала табуға міндет-
ті емес, күйеусіз де бақытты 
өмір сүруге болады» деген 
ұстаным пайда болды. Бұл 
жайлы не дейсіз?
 – Əлемде не бір сұмдықтар бо-

лып жатыр ғой. Солардың кейбірі 
бізге де жетті. Күйеуді қажетсінбеу, 
жалғыздықты көксеу – тұқымың 
тұздай құрыды деген сөз ғой. Бала-
ны асырап ала саламын дейтіндер 
бар. Неге сен бақытты болу үшін 
біреу саған баласын беру керек?! 
Əйелдің міндеті күйеуге шығып, дү-
ниеге ұрпақ əкелу. Құранның өзін-
де «құлдарым менің, көбейіңдер, 
сендердің көбейгендеріңді мақта-
ныш етемін» делінген. Əкесіз бала 
– көңілі жарым, өзіне сенімі жоқ, 
тағдырына өкпелі бала. Əкесі бар 
бала жоғары қарап жүреді. Еңсесі 
биік болады. Менің бір шығармамда 
некесіз туған баланың жан азабы 
жайлы айтылады. Мұндай балалар-
дың қандай күйде жүретінін білсе 
ғой, əкесіз балалы болғысы ке-
летіндер. Олар өте ауыр жағдайды 
бастан кешеді. Жүректері толған 
мұң, жүздерінде шіркеу. Олар кез 
келген ортаға ене алмайды. Өйт-
кені, əкесі жоқ болғандықтан өз-
деріне сенімі төмен. Сондықтан бұл 
мəселеге жеңіл қарауға болмайды. 
Толыққанды отбасы болып, өмірге 
дұрыс ұрпақ əкелу əйелді де, еркек-
ті де бақытты ету арқылы қоғамның 
беріктігін нығайтатын ең ұлы іс. 

– Əңгімеңізге рақмет!

Айша ҚҰРМАНҒАЛИ,
«Заң газеті»

Ќызмет — ќолдыњ кiрi. Б‰гiн бар да, ертењ жоќ. Ал, 
отбасы — сенiњ алтын ±яњ, ќандай жаѓдайда ќолдауды 
сол жерден табасыњ. Балалардыњ ќ±тханасы. Сон-
дыќтан ќызметтiњ жолында отбасын ќ±рбан етуге 
болмайды. Отбасындаѓы д±рыс ахуал, жайлылыќ, он-
даѓы сенiм, ынтымаќ — барлыќ игiлiктiњ негiзi. «Отан 
отбасынан басталады» деп бекер айтылмаѓан. Отба-
сында жаѓдайы келмеген жан ќоѓамѓа да жарытып еш-
тење бере алмайды. Сондыќтан əрдайым отбасыныњ 
берекесi бiрiншi орында т±ру керек.

бет бұра бастадым. Ол 
кісі шығармаларының 
кейбіріне қолыңды тигізе 
берме, қатынқолды бо-
лып кетеді дейтін. Мұны 
мен ұялмай айтамын. Мен 
оның, ол менің шығар-
мамды өңдеген емеспіз. 
Тек қана мұрағат дерек-
терін қағазға түсіріп бе-
ретінмін.

Жалпы ол менің про-
за жазғанымды қалаған 
жоқ, Маған «тек өлеңіңді 
жаз, прозаға жолама, бұл 
ауыр артиллерия сияқты. 
Ертең мен құсап өзіңді 
дəлелдеймін деп, əр 
жазушымен жағаласып 
жүресің. Парламенттегі 
жұмысыңды істе» дей-
тін. Бірақ Алладан келіп 
тұрса, қалай жазбайсың? 
Жеті роман, жиырма 
шақты  повест, көптеген 
əңгіме жаздым. Бүгінде 
көпшілігі бірнеше тілге 
аударылып жатыр. Оқыр-
мандардың таңдауымен 
арнайы сыйлықтарға ие 
болдым. Дүкең екеуміз 
бір-бірімізді тəрбиеледік 
деуге болады. Оған əйел-
дің қамқорлығы, кеңесі 
керек болды. Тоқетерін 
айтқанда бір-бірімізді то-
лықтырып, бір-бірімізге 
жол көрсетіп, ерекше үй-
лесімде өмір сүрдік. 

Ал, Тоқпақбаевқа мен 
тек қамқорлық жасап 
жатырмын. Ол кісінің 

«ӘЙЕЛ БАҚЫТЫНЫҢ 
ЕШҚАНДАЙ ФОРМУЛАСЫ ЖОҚ»

тəрбиесіне жауапкер-
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ҚЫЗМЕТ 

«МЕНІҢ ЖЕҢІСІМ – 
ОТБАСЫНЫҢ ОРТАҚ ЖЕҢІСІ»

Түркістан облысы, Арыс қалалық полиция бөлімшесінің Түркістан облысы, Арыс қалалық полиция бөлімшесінің 
әйелдерді зорлық-зомбылықтан қорғау тобының аға инспекто-әйелдерді зорлық-зомбылықтан қорғау тобының аға инспекто-
ры, полиция майоры Айжан Мырзахметова тәжірибелі маман. ры, полиция майоры Айжан Мырзахметова тәжірибелі маман. 

  «Әділ сот – туралықтың   тірегі» деген қағидамен еңбек етіп   «Әділ сот – туралықтың   тірегі» деген қағидамен еңбек етіп 
жүрген Жәнібек аудандық сотының төрағасы Ержан  Әліпқалиев жүрген Жәнібек аудандық сотының төрағасы Ержан  Әліпқалиев 
бүгінде өз мамандығын шебер игеріп, тәжірибесі толысқан білікті бүгінде өз мамандығын шебер игеріп, тәжірибесі толысқан білікті 
заңгер.заңгер.

ИГІ ІС МАЙТАЛМАН

ЕЛГЕ ҚЫЗМЕТ ЕТУ – 
МІНЕЗДЕН

Ол Жəнібек  ауданының құр-
метті азаматы, аудандық қоғамдық 
кеңестің төрағасы, құқық қорғау 
саласының ардагері, доғарыстағы 
полиция подполковнигі Бекет 
Əліпқалиевтің  отбасында  дүние-
ге келді. Ардақты ұстаз Надеж да 
Исмағұлқызы кенже ұлы Ержанға 
үлкен үміт артты. Бала кезінен  по-
лицейдің формасына қатты қы-
зығып, болашақта тəртіп сақшысы 
болсам деп қиялдап өскен жеткін-
шек Каспий қоғамдық универси-
тетін құқықтану мамандығы бой-
ынша аяқтап, заңгер біліктілігін 
алып шықты. 

– Доғарыстағы полиция под-
полковнигі,  аяулы əкем Бекет 
Əліпқалиев пен  Жəнібек ауданы-
ның Құрметті азаматы, əр жылда-
ры құқық қорғау саласында бас-
шылық қызметтер атқарған, ҚР 
Жоғарғы Сотының судьясы болған 
Əділет полковнигі Ғалихан Бапахо-
вты өзіме əр кез үлгі тұттым, осы 
кісілердей құқық қорғау саласы-
ның белді бір қызметкері болсам 
деп алдыма нақты мақсат қойдым. 
Еңбек жолымды Ақсай қаласында 
орналасқан «АС-Сервис» ЖШС-да 
жұмысшы болып бастадым. Туып-
өскен жерім Жəнібек ауылына ора-
лып, 2002–2006 жылдары Жəнібек 
аудандық сотында маман болып 
жұмыс жасадым. Аудандық архив-
ке құжаттарды өткізу, электрон-
дық поштаға түсетін хаттарды, 
шығарылған қаулы-қарарларды 
тіркеумен айналысып, сол кездегі 
аудандық  соттың төрағасы болып 
еңбек еткен Жұмəлі Нұрмұхамбет 
пен Жайдар Рушановтың бойын-
дағы сауаттылық пен темірдей 
тəртіпті  өз бойыма бағдар еттім, 
– дейді Ержан Бекетұлы.

Ержан Əліпқалиев  Жəнібек ау-
мақтық учаскесінің аға сот орын-
даушысы, Жəнібек аудандық соты-
ның бас маманы-сот отырысының 
хатшысы, БҚО табиғи ресурстар 
жəне табиғатты пайдалануды рет-
теу басқармасының бас маманы 
болып жұмыс жасай жүріп, тəжіри-
бесі толысып, шығармашылық 
тұрғыдан шыңдала түсті.

2016–2018 жылдар аралығында 
ҚР  Жоғарғы Сотының жанындағы 
Сот төрелігі академиясында оқып, 
2019–2022 жылдары Атырау қала-
лық  №2 сотының судьясы болып 
еңбек етті. 2023 жылдың қаңта-
рынан бастап  Жəнібек  аудандық 
сотының төрағасы болып тағайын-
далды.

– Тəжірибемде байқағаным,  
сотта істі қараған кезде медиация-
ны қолданған тиімді, өйткені, та-
раптар үшін қаржылық шығын сот-
тық шығынға қарағанда аз жəне 
уақыт үнемделеді. Əдетте, сотта 
істі қарау ұзаққа созылады,  тіпті  
бірнеше айларға созылуы мүмкін.  
Бірнеше мəрте сот отырыстары 
белгіленеді, оған тараптардың 
бірінің өкілдері келмеуі де мүмкін, 
сөйтіп жағдай ушыға түседі. Бұл 

ретте медиацияның келесі ерек-
шеліктері – тараптардың еріктілі-
гі жəне жеделдетілген шараның 
бейресмилігі алдыңғы қатарға 
шығады. 2024 жылдың 9 айында 
Жəнібек аудандық сотының сот 
өндірісіне азаматтық істер бо-
йынша 143 арыз түсті. Соның ішін-
де ме диация тəртібімен  21 істің 
аяқталғанын баса айтқым келеді.         

Бүгінгі күні қоғамдағы өзекті 
мəселенің бірі – ажырасу. Сезімі 
сарқылған жұбайлар заңмен 
мал-мүлкін, жиған-тергенін бөліске 
салып, екі жаққа кеткенімен  оның 
салдарынан психологиялық, мо-
ральдық, материалдық тұрғыдан 
зардап шегетін бала барын тасада 
қалдыратын секілді. Заңды  жұ-
байынан баласына əкелік  мейірім 
тұрмақ, заңда көзделген алиментті 
өндіре алмай  дағдарып, соттың 
табалдырығын тоздыратын  əйел- 
аналардың жанайқайын терең 
түсінеміз. Қандай қоғамдық-эко-
номикалық формация болмасын, 
қай елде болмасын, ажырасу мəсе-
лесі өзінің шешуін таппаған шетін 
мəселе. 

2024 жылдың 9 айында Жəні-
бек аудандық сотына  неке бұзу 
бойынша 25 арыз түсті. Оның 
ішінде қараусыз қалдырылғандар 
– 8, неке бұзуды қанағаттандыр-
ған шешім бойынша – 10, арызын 
қайтарып алу бойынша – 7 арыз 
тіркеліп  отыр. Алимент өндіру 
бойынша 2024 жылдың 9 айында 
сот өндірісіне – 12 арыз түсіп, сот 
бұйрығы шығарылғандар саны – 
10 болса, арызы қайтарылғандар 
саны екеу, –  дейді.   

«Адамдық  борышың –халқыңа  
қызмет  қылу» деп ұғынған алғыр 
жігіттің  шаңырағының шамшы-
рағы, ақылына көркі сай, білімді 
де білікті, отбасының ұйытқысы 
Эльвира – ата-енесінің қадірменді 
келіні, Ерасыл, Талғар, Айбар, Рая-
на  есімді  ұл-қызды өмірге əкелген 
аяулы ана. Ерінің жеткен жетістік-
теріне көңілі марқайып, тынымсыз 
жұмысына  əр кез қолдау жасап, 
жігерлендіріп  отырады.

Ержан Əліпқалиев абыройлы 
да адал еңбегі үшін ҚР Судьялар 
одағының төрағасының Атырау 
облысының əкімі С.Шəпкеновтің, 
Атырау қаласының əкімдері  К.О-
разбаевтың, М.Қалауидің атынан 
алғысхаттармен марапатталды.

«Сыпайылық – сыйыңды   арт-
тырады,  кеңдік – құрмет туғызады,  
шыншылдық – сенімге жеткізеді»,– 
демекші, Ержан  Бекетұлына Жəні-
бек жұртшылығының арасында бе-
деліңіз биік, абыройыңыз асқақ, 
əділдік ұстанымы аясында  қара 
қылды қақ жаратын қазы болыңыз 
деймін! 

     
Меңдігүл ФАЗЫЛОВА,

Батыс Қазақстан  облыстық  
тарихи-өлкетану музейінің 

Жəнібек аудандық музей 
бөлімінің меңгерушісі

бақша жəне мектеппен қамтылуына 
мүмкіндік жасалуда. Бұл тұрғыда 
Айжан еңбек етіп жүрген департа-
мент инспекторларының еңбегі ора-
сан. 

– Қазіргі таңда департамент ма-
мандары облыстағы əйелдер мен 
қыз-келіншектер арасында зор-
лық-зомбылықтың түрлері мен се-
бептерін зерделеп, алдағы уақытта 
қылмыстық əрекеттерді болдырмау 
бағытында тиісті профилактикалық 
іс-шаралар жүргізудеміз. Өкінішке 
қарай, қоғамда əлі де əйелдерге қол 
жұмсап, тепкінің астына алатын, 
қыз-келіншектерге күш көрсететін, 
отбасында дау-жанжал шығаратын 
ер-азаматтар азаймай отыр. Бізге 
келген əрбір əйелдің мұң-мұқтажын 
тыңдап, оған тиісті көмек қолын со-
зуға тырысамыз. Біздің мақсатымыз 
– əйелдер құқығын қорғау, оларға 
жедел көмек көрсету, қылмыстың 
алдын алу үшін қиын отбасылар-
дың жағдайын біліп олармен жұмыс 
істеу,–дейді біздің кейіпкеріміз.

Айжан қызметте ғана емес, от-
басында да сыйлы келін, адал жар, 
аяулы ана. Ол жолдасы Бауыржан 
Дербисбеков екеуі бүгінде 5 бала 
тəрбиелеп, өсіріп отыр. 

Жан-жақты ,  м інез і  ашық-
жарқын, мойнына алған істі тия-
нақтап бітіретін, қай кезде де өз жұ-
мысына адал кейіпкеріміз ішкі істер 
органдарындағы көпке үлгі қызмет-
керлердің бірі. Оның осы саладағы 
еңбегі ескеріліп, ҚР Ішкі істер мини-
стрінің грамотасымен, облыс депар-
таментінің, Арыс қалалық полиция 
бөлім бастығының алғыс хатымен 
марапатталды.

Айжан осы күнге дейін қол жет-
кізген жетістіктерін «отбасының 
ортақ жетістігі» деп біледі. Себебі, 
оған жолдасы Бауыржан қамқорлық 
танытса, балалары əрдайым қолға-
быс етеді. Соның арқасында поли-
ция майоры бүгінде жемісті қызмет 
етуде.

 – Бұл тұрғыда менің отбасы-
ма айтар алғысым зор. Олар мені 
қай кезде де қолдап отырады. Мен 
бақытты əйелмін жəне сүйікті ана-
мын. Сол үшін шүкіршілік етемін. 
Өкінішке қарай, қазір қоғамда ана-
сыз қалған, көзі тірі болса да анасын 
көруге зар болып жүрген немесе 
баласын бір құшуға ынтық аналар 
көп. Лайым аналарымыз бен бала-
ларымыз жыламасын! Қай кезде де 
балалар өз анасымен бірге өмір сүр-
сін, – дейді ол. 

Раушан НАРБЕК,
ТҮРКІСТАН ОБЛЫСЫ

– Бұл саланы таңдау себебім 
– əкемнің арманын жүзеге асыру 
болатын. Əкем менің елге қызмет 
етуімді қалаған. Олай дейтін се-
бебім, əкем мен дүниеге келерде 
Ішкі істер органына жұмысқа ор-
наласпақ болған екен. Бірақ, бел-
гілі бір себептермен полиция қы-
зметкері бола алмады. Полиция 
қызметкері болуды қатты арман-
даған əкем анама «осы перзентім 
дүниеге келіп, аман-есен өскеннен 
кейін полиция саласына жұмысқа 
орналастырамын», – деген екен. 
Əкемнің осы аманат сөзі менің ішкі 
істер саласына алып келді. Айжан-
ның іскі істер органдарындағы қыз-
меті 2005 жылдан бастау алды. Ол 
мамандандырылған күзет қызмет 
басқармасының бұйрығымен Арыс 
қаласы МКҚ взводының полицейі 
лауазымына тағайындалды. 

2006 жылы Оңтүстік Қазақстан 
облысының Ішкі істер департа-
ментінің бұйрығымен Арыс ауданы-
ның ішкі істер бөлімінің ақпараттық 
техникалық тобының технигі қыз-
метін атқарады. Ал 2011 жылы Арыс 
ауданының ішкі істер бөлімінің Екін-
ші арнайы тобының кіші инспекторы 
болса, 2013 жылы Арыс ауданының 

ішкі істер бөлімінің əкімшілік поли-
ция бөлімінің əйелдерді зорлық-зом-
былықтан қорғау инспекторы лауа-
зымына тағайындалды, 2018 жылы 
Арыс АПБ Штаб аға инспекторы қы-
зметін атқарды, 2022 жылдан бері 
Арыс АПБ ЖПҚ ƏЗЗҚт аға инспекто-
ры қызметін атқарып келеді. 

– Таңдаған мамандығым өзіме 
ұнайды. Мен полиция болғанымды 
мақтан етемін. Полиция – қашанда 
елдің қорғаны. Сондықтан өз ісімді 
мінсіз атқару менің парызым. Əрине, 
қыз баласына оңай емес, бірақ жұ-
мысымыз қызықты, əрі қоғамға пай-
даң тиіп, ел игілігі үшін қызмет етіп 
жүргеніңді сезінгенде жігерленіп қа-
ламын,– дейді Айжан Əділбекқызы.

Оның айтуынша, бүгінде Түр-
кістан облыстық полиция де-
партаментінің мамандары зор-
лық-зомбылық көрген жандарға 
психологиялық, заңгерлік көмек 
көрсетуде өңірдегі дағдарыс орта-
лықтарымен бірлесіп, жұмыс істеп, 
аталған мəселелерді шешуге атса-
лысады. Қазіргі таңда аталған ор-
талықтарда əйелдер мен балаларға 
психологиялық қолдау көрсетіліп 
қана қоймай, олардың жайлы өмір 
сүріп, жұмыспен, баспанамен, бала-

ҮШТАРАПТЫ МЕМОРАНДУМҒА
ҚОЛ ҚОЙЫЛДЫ

Қазақстан Республикасы Сот әкімшілігінің БҚО бойынша депар-Қазақстан Республикасы Сот әкімшілігінің БҚО бойынша депар-
тамент басшысының орынбасары Қ.Есқайров, облыстық Әділет де-тамент басшысының орынбасары Қ.Есқайров, облыстық Әділет де-
партаментінің басшысы А.Тасыбаева, сонымен қатар Қазақстан ин-партаментінің басшысы А.Тасыбаева, сонымен қатар Қазақстан ин-
новациялық және телекоммуникациялык жүйелер университетінің новациялық және телекоммуникациялык жүйелер университетінің 
ректоры Ә.Баяхов өзара үштарапты меморандумға қол қойды.ректоры Ә.Баяхов өзара үштарапты меморандумға қол қойды.

Меморандум сот жүйесі, əділет 
департамент і  қызметкерлер і 
мен студенттердің құқықтық са-
уаттылығын арттыру, сондай-ақ, 
жастар арасында құқықтық мəде-
ниетті дамыту мақсатында жасал-
ды.

Меморандум шеңберінде тарап-
тармен құқықтық сана деңгейін, 
құқық колдану дағдыларын артты-
руға бағытталған білім беру жəне 

акпараттық-түсіндіру іс-шаралары 
өткізілетін болады.

Іс-шара аясында тараптар өза-
ра ынтымақтастық салаларын 
анықтады. Оның ішінде – бірлес-
кен оқу-білім, тəжірибеден өту  
бағдарламаларын іске асыру, өзара  
ынтымақтастық аясында іс-шара-
ларды жобалау бар. Тараптар өкіл-
дерінің ғылыми-əдістемелік семи-
нарларда, конференцияларда жəне 

басқа да ауқымды іс-шараларда қа-
тысуымен тəжірибе алмасу көзделіп 
отыр.

Шара барысында сөз алған Сот 
əкімшілігінің БҚО бойынша департа-
менті басшысының орынбасары сот 
жүйесіндегі жаңашылдықтар тура-
лы баяндап, оқытушылардың жəне 
оқушылардың қылмыстық, азамат-
тық жəне əкімшілік істер бойынша 
ашық сот отырыстарына кедергісіз 
қатысу мүмкіндігін қамтамасыз ету, 
оқушылардың оқу-танысу жəне өн-
дірістік іс-тəжірибелерін облыс сот-
тарында өткізуді ұйым дастыру сын-
ды мəселелер меморандум аясында 
шешімін тауып отыратынын айтты.

Қ. Есқайров судьяларды сот ма-
мандарынан іріктеп алу, болашақ 
судьялар мен сот қызметкерлерін 
даярлау мəселесіне ерекше назар 
аударды. Сол себептен меморан-
думға қол қою білікті маман даяр-
лаудағы маңызды қадам болып та-
былады. 

Іс-шара қорытындысында рек-
тор Ə.Баяхов облыс соттарының 
басшылығына  жас маман кадрлар-
ды даярлауға үлес қосуға ниет та-
нытқаны үшін алғысын білдірді. Со-
нымен қатар, қатысушылар аталған 
меморандум қол қоюшы тараптар 
арасындағы оң жұмыстың бастама-
сы болатынына сенім білдірді.

Батыс Қазақстан облыстық 
сотының баспасөз қызметі

Айжан Мырзахметова, Түркістан облысы Арыс қалалық 
полиция бөлімшесінің аға инспекторы:
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КӘСІБІНЕ АДАЛ АЗАМАТ

 Біз əл-Фараби атындағы 
ҚазҰУ-дің журналистика фа-
культетінде бірге оқыдық. То-
бымыздың көшін түзеп, барша 
жақсы істің басында жүретін 
əріптесіміздің даралығы сол 
кезден-ақ байқалатын. Ол 
қолға алған істің орта жол-
да қалғаны болмайтын. Ол 
айтқан ұсыныс іске асатын, 
ол араласқан жұмыс міндетті 
түрде жақсы нəтиже беретін. 
Табанды курстасымның оқуды 
қызыл дипломмен аяқтауы да 
сол ізденісі мен өзіне деген 
талапшылдығының жемісі. Ға-
лымжанның осы қасиеттерін 
байқаған марқұм ұстазымыз 
Темірбек Қожакеев шəкіртін 
ғылым саласынан көргісі 
келіп, аспирантураға қалуға 
ұсыныс тастағаны есімізде. 
Бірақ, еліне еңбек еткісі кел-
ген Ғалекең туын туған жерге 
тікті. Алматы мен Астанадан 
алыс тағысы келмейтін груп-
паластарымыздан оның ерек-
шелігі де осында. Ең бастысы, 
Елшібайдың немересі ауылы-
на барып үлкен істер атқарды. 
Елдік, ұлттық мəселелерде 
үндемей қалмады. Оның қа-
ламынан шыққан сындарлы, 
салиқалы мақалалары «Жас 
алаш», «Егемен Қазақстан» 
сынды іргелі газеттерде 
үздіксіз жарияланып жатты.  

Ғалымжан туабітті журна-
лист. Ол журфакта оқымаса 

да журналист болар еді.  Оқу-
ды сырттай бітірді. Универ-
ситет партасында бес-ақ ай 
отырды. Бірақ, оның  үздіксіз 
ізденетіні, білім-білігі сес-
сияда айқын білінетін. Аты 
аңызға айналған ұстаз, қа-
таң талап иесі Темірбек Қо-
жакеев Ғалымжанның білімге 
деген құштарлығын жоғары 
бағалады. Бұл бағалаудың 
шапағаты бізге де тиді. Басқа 
кафедрадағылар қаталдығын 
айтып, қорқып жүргенде, 
Қожакеевтің кафедрасына 
бөлінген 7-8 студент сабақта 
еркін отыратынбыз. 

Курстас дос жайлы айтқан-
да, курс жайлы сөз қозғамау 
əбестік болар. Университетке 
жылына бір рет келеміз. Сол 
бір айда оқып та, емтихан 
тапсырып та, қыдырып та, 
отырыс жасап та, бəріне үл-
геретінбіз. Былайғы уақытта 
біртоға көрінетін Ғалекеңнің 
поэзия десе жанып түсетінін 
өзгелер білмесе де, біз жақ-
сы білеміз. Ол тек журналист 
емес, мықты ақын. Жалпы 
біздің курс өлеңге, əн-жы-
рға жақын болды. Басқосу-
да өлең оқып, əн салудан 
бір-біріне дес бермеу  бізде 
бірінші курстан қалыптасқан 
үрдіс. Курстың ұйымшылдығы 
керемет. Соның арқасында 
сыйластығымыз əлі үзілмей 
келеді. Ал сол дос тықтың ал-

ƏРІПТЕС

Қазақ журналистикасында ерекше еңбекқор-
лығымен, өткір ойымен, азаматтық ұстаны-
мымен дараланған Ғалымжан Елшібай өзге әріп-
тестері секілді Алматы, Астанаға ұмтылмады. 
Қарым-қабілетін, журналистикаға адалдығын 
туған өңірінде жүріп-ақ дәлелдеді. Ғалымжанды 
танығаныма отыз жылдан асыпты. Осы жылдар 
ішінде өмір өзгерді, бірақ Ғалекең өзгермеді. 
Студент кезінен байқалған көпшілдігі, қарапай-
ымдылығы мен қонақжайлылығы әлі баяғыдай.

тын арқауының аласармауы-
на Ғалекеңдей азаматтардың 
үлесі көп. 

ҚазҰУ-дың сырттай бөлімін 
1998 жылы бітірген түлектер 
ішінде айтулы журналистер 
мен танымал қыз-жігіттер 
жетерлік. Қазақ журналисти-
касына өзіндік қолтаңбасын 
қалдырған тек курсымыздың 
ғана емес, елдің мақтанышта-
ры болған Ассы Байбатша, 
Сəуле Маралова, Бейсен 
Құранбек, өкінішке қарай, 
арамыздан ерте кетті (жатқан 
жерлері жайлы болсын). 

Сонымен қатар Айгүл Қап-
барова, Ғалымжан Елшібай, 
Гүлжайнар Сүлейменова, 
Махмұд Қосмамбетов, Жай-
нагүл Шойғараева, Шынбер-
ген Сүлейменов, Бибігүл Дон-
дағұлова, Алмагүл Серікқали, 

Мейрамгүл  Нығметова , 
Бақытжан Шымырбаев, Асқар 
Исақ, Қаншайым Байдəулето-
ва, т.б. бар.

20, 25 жылдық сынды 
кездесулерді сырттай бітір-
гендер арасында ҚазҰУ та-

дық кездесуде Ғалымжан-
ның жеке демеушілігімен 
журналистика факультетінің 
үздік студенттеріне Темірбек 
Қожакеев атындағы, ал 25 
жылдық басқосуда Бейсен 
Құранбек атындағы бір рет-
тік стипендия  берілді. 

«Жақсының жақсылығын 
айт» демей ме дана халқы-
мыз, Ғалекең курстастардың 
қызық-қуанышынан қалмай-
ды. Уақытының жоқтығын 
сылтау етпей, екі-үш сағатқа 
болсын келіп, қайта ұшып 
кеткен кездері аз емес. Тіпті, 
болмай бара жатса туған күн, 
той иелерін алдын ала келіп 
құттықтап кететін əдеті бар.  

 Ғалымжан Елшібай ел-
дік мүддені бəрінен жоға-
ры қояды. Қашан көрсең 
халықтың мұң-мұқтажын 
тыңдап жүреді. Тыңдап қана 
қоймай, олардың орындалуы-
на, мəселенің шешілуіне бар 
күш-жігерін салу Ғалымжан-
ның азаматтық ұстанымы. Ке-
зекті бір қоғамдық бақылауда 
оның Төле би ауданындағы 
мүгедектігі бар азаматтардың 
Түркістанды бір көрсек деген 
өтінішін ескерусіз қалдырмай, 

Таяуда Мәжіліс отырысында 13 депутат қол қойып, Ішкі істер 
министрі Ерлан Саденовке сотталған әйелдерге рақымшылық 
жасау туралы сауал жолдаған еді. Онда биыл қабылданғанына 
30 жыл толғалы отырған Конституциямызда отбасы және ана 
мен бала мемлекеттің қорғауында болады деп белгіленгені атап 
өтілген. Сондықтан Ауыл партиясының фракциясы сотталған 
әйелдердің жасаған қылмысы зорлық-зомбылық жасаумен бай-
ланысты болмаса, қоғам үшін қауіп төндірмесе, ондай әйелдерге 
амнистия жасау мүмкіндігін қарастырып көруді ұсынатыны атап 
көрсетілді.

«Заң және тәртіп» қағидатын орнықтыруда әрбір азамат 
айрықша рөл атқарады. Өйткені мемлекеттегі тыныштық пен 
қауіпсіздік, әділдік пен адалдық көптің қалауымен, жұрт-
шылықтың үлес қосуымен қалыптасатыны белгілі. Сондықтан, 
еліміздің ертеңі жарқын болсын десек, құқықбұзушылыққа 
жол бермеу, қоғамдық тәртіпке бағыну – маңызды міндет.

рихында алғаш рет біздің курс 
жасады. Мұндай игі істерді 
33 жылдан бері  журналисти-
ка факультетінде еңбек етіп 
келе жатқан курс тасымыз 
Махаббат Альмухаметова 
бастап, қалғандары қостап, 
ұстаздар, студенттермен 
есте қаларлықтай кештер 
ұйымдастырылды. 20 жыл-

РАҚЫМШЫЛЫҚ

НӘЗІК ЖАНДЫЛАР ҚАТЕЛІГІНЕ 
КЕШІРІММЕН ҚАРАЙЫҚ!

Депутаттық сауалға бастамашы 
болған Қарақат Əбілдің айтуынша, 
сотталған əйелдерге амнистияны 
қолдану үшін келесі критерийлер 
ұсынылады: зорлық-зомбылыққа қа-
тысы жоқ қылмысы үшін сотталған;  
аяғы ауыр жəне кішкентай баласы 
бар əйелдер; көп балалы; алғаш 
сотталған əйелдер; жасы ұлғайған 
(60-тан асқан) əйелдер. Бұл мəселе-
де халықаралық тəжірибе жеткілік-
ті. Мəселен, Қырғызстанда əйелдер-
ге 1996 жылдан бері 3 рет амнистия 
жасалған.  Өзбекстанда 2013 жылы 
амнистия жасалып, əйелдер мен 
кəмелетке толмағандар босатыл-
ды. Ресей Президенті 2023 жылы 
əйелдерге амнистия жасау туралы 
идеяны қолдады. АҚШ-тың кейбір 
штаттарында əртүрлі қылмыс жасап 
сотталған əйелдерге бірнеше  рет 
амнистия  жасалды. 

«Жалпы, əйелдерге амнистия 
жасалса, еліміздің пенитенциарлық 
жүйесіне жүктеме азаяды; балалар 
үйлеріне түсетін жүк төмендейді; 
əлеуметтік шиеленіс азаяды; мем-
лекетіміздің адам құқықтары мен 
отбасыны қорғау саласындағы ха-
лықаралық стандарттарды ұстана-
тынын растауға мүмкіндік туады. 
Аталған шара отбасылардың қауы-
шуына, анасынан ажыраудың бала-
ларға тигізетін салдарын азайтуға 
септігін тигізіп қана қоймай, қыл-
мыстық саясатты ізгілендіру жолын-
дағы маңызды қадамға айналады.  
Отбасы үшін, қоғам мен мемлекет 
үшін бұл шешімнің ұзақ мерзімді 

əсері оң»,  – деген  депутат Қарақат 
Жақсылыққызы екі мыңнан астам 
сотталғанды босату бюджетті күні-
не 5,8 млн теңгеге дейін үнемдеуге 
мүмкіндік беретінін алға тартты.

Ішкі істер министрі Ержан Саде-
новтің депутаттар сауалына бер-
ген жауабына  қарағанда, бүгінгі 
таңда 6399 əйел қылмыстық құқық 
бұзушылық жасағаны үшін жазасын 
өтеп жатыр. Оның 2692-сі бас бос-
тандығынан айыру орындарында 
ұсталса, 3707-сі пробациялық бақы-
лауда. Қылмыстық кодекстің 78-ба-
бына сəйкес, ауырлығы аз жəне ор-
таша қылмысы үшін сотталған 1220 
əйел жазасын өтеуден босатылуы 
мүмкін. Сонымен қатар, зорлық-зом-
былыққа байланысты емес қыл-
мыстар жасағаны үшін 2002 əйел 
сотталды, олардың 1766-сы алғаш 
рет, ал 150-і ауырлығы шағын жəне 
орташа қылмыстар жасаған. Өз ке-
зегінде ауыр жəне аса ауыр қыл-
мыстар жасаған 5055 əйедің жаза 
мерзімі қысқартылуы мүмкін.

«Рақымшылықты қарау кезінде 
жасалған қылмыстың ауырлығымен 
қатар, сотталғандардың əлеуметтік 
жағдайын қосымша ескеру ұсыны-
лады: 29 мүгедек əйел, 60 жастан 
асқан 243 əйел, 13 жүкті əйел, 58 
жас балалары бар, сондай-ақ 226 
көп балалы ана игіліктің шарапатын 
көруі мүмкін. Бас бостандығынан 
айыруды жазаның неғұрлым жеңіл 
түріне ауыстыру жолымен (3910) 
өтелмеген талап-арыздары бар əй-
елдер үшін жазаны жеңілдету көз-

деліп отыр. Алайда, Конституция-
ның 14-бабының талаптарын ескеру 
қажет, оған сəйкес заң мен сот ал-
дында барлығы тең. Ешкімді жыны-
сына байланысты кемсітуге болмай-
ды»,  – дейді Ержан  Сапарбекұлы. 

Министрдің сөзіне қарағанда, 
əлеуметтік осал адамдар санаты-
на жататын сотталған ерлер саны 
920 адамды құрайды. Сонымен қа-
тар, бірінші рет сотталғандарды 
жəне зорлық-зомбылықсыз қылмы-
стар жасағандарды босату мəселе-
сі жəбірленушілердің құқықтарын 
қорғауды ескере отырып, одан əрі 
талдауды қажет етеді. Осылайша, 
екі мыңнан астам сотталғанды бо-
сату бюджетті күніне 5,8 млн тең-
геге дейін үнемдеуі мүмкін (1 сот-
талғанға күніне белгіленетін жалпы 
шығын көлемі – 2900 теңге, тиісінше 
жылына 2,1 млрд теңге). 

Бұл шара гуманизм қағидатта-
рын, мемлекеттің əлеуметтік саяса-
тын қолдауды, əйелдерді бейімдеуді, 
олардың отбасылық құндылықта-
рын нығайтуды жəне балалардың 
құқықтарын сақтауды, сондай-ақ 
ҚАЖ түзеу мекемелерінде жазасын 
өтеушілердің жүктемесін азайту 
есебінен мемлекеттік шығыстарды 
оңтайландыруды жəне сотталған-
дарды ҚАЖ мекемелерінде ұстау 
жағдайларын жақсартуды мақсат 
етеді. 

Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ,
 «Заң газеті» 

ЗАҢ МЕН ТƏРТІП

ЗАҢ БҰЗУШЫЛЫҚҚА ТӨТЕП БЕРЕТІН 
МЫҚТЫ ИММУНИТЕТ ҚАЖЕТ

Біз тəуелсіздік алған сəттен 
бастап құқықтық, зайырлы мемле-
кет қалыптастыруды басты бағдары-
мызға айналдырдық. Ал құқықтық 
мемлекет тек заң қабылдап, құзыр-
лы органдар жұмысын жүйелеуден 
тұрмайды. Əділетті қоғам, құқықтық 
елдің басты алғышарты – өз 
құқығын білетін, көзі ашық, көкірегі 
ояу азаматтар. Халық өз құқығын 
жетік біліп, өз мүддесін таптатпауға 
дағдыланған елде заң мен тəртіп бұ-
зылмайды, теңдік пен тура төрелік 
салтанат құрады.

 Зайырлы мемлекетте əр азамат 
өзін қауіпсіз сезінуге тиіс. Құқық 
қорғау жүйесі үйлесімді əрі тиімді 
жұмыс істегенде ғана санада сенім 
орнығады. Мəселен біздің еліміз-
де жылына көптеген маңызды 
заңдар дайындалып, қоғам қажет-
тілігіне сай көптеген заңнамаларға 
өзгерістер мен толықтырулар ен-
гізіледі. Осы құқықтық құжаттар-
дың негізгі мақсаты – мемлекеттегі 
əрбір азаматтың құқығы мен бо-
стандығын сапалы қорғауға негіз-
делген. Заң баршаға ортақ. Оның 
талаптарын тұрғындар мүлтіксіз 
сақтауы шарт. Ал заңды бұзып, 
құқық бұзушылықтың шеңберінен 
шыққандар лайықты жазасын алуы 
керек. Құқық бұзушының бірі жау-
аптылыққа тартылып, екіншісі жа-
задан тыс қалса, елдің заңға, сол 
арқылы мемлекеттің келешегіне 
деген сенімі азаяды. Осы ретте заң 
мен тəртіп қағидаты Қазақстанды 
əділетті, өркениет өлшеміне сай да-
мытуға бағытталған.

Заң мен тəртіпке бағыну құқық-
тық сауаттылықты көтерумен та-
мырлас. Соған орай барлық құзыр-
лы органдар өз қызметінің шегінде 

азаматтардың құқықтық сауатын 
көтеруге үлес қосуы керек. Айта-
лық, еліміздің əділет органдары 
халықтың құқықтық сауатын арт-
тырып, заңдық білімін көтеруге ба-
рынша атсалысып келеді. Құқықтық 
білімнің төмен болуы жағымсыз 
үрдістердің белең алуына əкеп 
соқтырады. Осыны ескере отырып 
жыл сайын бірнеше рет «Əділет 
кеңес береді» акциясы ұйымдасты-
рылады. Бұл шараның азаматтарға 
берері мол. Акциядан сот орын-
даушылар да шет қалған емес. 

Сот актілерін кідіріссіз орын-
дау міндеті сот орындаушыларға 
жүктелген. Ал судья шығарған 
шешімнің орындалмай орта жол-
да қалуы сотқа ғана емес, жалпы 
билікке деген өкпе-ренішті ұлғайта-
ды. Сондықтан сот орындаушылар 
өндірісіне түскен сот шешімдерін 
жылдам орындатуға күш салады. 
Өкініштісі, қарапайым халық сот 
орындаушылардың жұмысынан, 
атқаратын міндетінен мүлде бейха-
бар. Сот шешімін орындамау – 
мемлекет атынан үкім шығаратын 
сот пен судьяны құрметтемеу. Сот 
актілерін орындау – əрбір азамат-
тың етене міндеті. Ал сот орын-
даушылар – осы актіні орындату құ-
зыреті берілген тұлғалар. Ендеше, 
сот орындаушылардың жұмысына 
кедергі келтіргендерге, сот тəртібі-
не бағынбағандарға арнайы заң-
дық жауаптылық барын көпшілік-
ке түсіндіру аса маңызды. Біз осы 
бағытта ауқымды жұмыстарды 
қолға алып келеміз. 

Мейіржан ТАНКИБАЕВ,
Алматы қаласы 

Əділет  департаментінің 
аға сот орындаушысы

 Ѓалымжан Елшiбай елдiк м‰дденi бəрi-
нен жоѓары ќояды. Ќашан кµрсењ халыќтыњ 
м±њ-м±ќтажын тыњдап ж‰редi. Тыњдап 
ќана ќоймай, олардыњ орындалуына, мəсе-
ленiњ шешiлуiне бар к‰ш-жiгерiн салу Ѓа-
лымжанныњ азаматтыќ ±станымы. Кезектi 
бiр ќоѓамдыќ баќылауда оныњ Тµле би 
ауданындаѓы м‰гедектiгi бар азаматтар-
дыњ Т‰ркiстанды бiр кµрсек деген µтiнiшiн 
ескерусiз ќалдырмай, армандарын орын-
даѓанын басылым бетiнен оќып, с‰йсiндiк. 

армандарын орындағанын 
басылым бетінен оқып, сүй-
сіндік. 

Өз ісінің хас шебері Ға-
лымжан Түркістан өңірінде 
жас тілшілерге бағыт-бағдар 
беріп, олардың шыңдалуы-
на көмектесіп жүрген қамқор 
аға. Оңтүстікке меншікті 
тілшілер клубын құрған да, 

ақпараттық-сараптамалық 
«Рейтинг» басылымын ашқан 
да осы Ғалекең. Облыстағы 
Журналистер одағын да 
басқарды.

Оқуға түспей тұрып те-
леарна тірлігіне араласқан 
курстасымыз Гүлжайнар 
Сүлейменованың диплом алу 
сəтінен жасаған репортажы 
əлі есімізде. Осы хабарында 
деканымыз Намазəлі Омашев, 
өзге де ұстаздармен қатар 
курстың үздігі Ғалымжанды 
да сөзге тартқан еді. Сонда 
Ғалекеңнің қып-қызыл ди-
пломын ұстап тұрып: «Қызыл 
дипломды алдық, енді оны 
қып-қызыл еңбекке жұмсай-
ық» дегені есімізде. 

Оның корректорлықтан 
бас талған еңбек жолы бүгін-
де облыстық мəслихат депу-
таттығына жалғасты. Осы екі 
аралықта Ғалымжан Елшібай 
қыруар шаруа атқарды, əр 
уақытта қайнаған тірліктің 
ортасында жүрді. Көпшілік 
алдында берген уəдесін 
орындап, қызыл диплом-
ды ақтады.  Біздің қай-қай-
сысымызды да он орайтын, 
қып-қызыл еңбек етті.

Бəрінен бұрын ол отба-
сын қадірлеген өнегелі əке, 
адал жар. «Рау» деп үнемі 
еркелететін Раушанға қарап,  
«Əрбір мықты ердің артында 
ақылды əйел тұрады» деген 
тұжырымның растығына көз 
жеткізесің.

Қос 25 – Ғалымжан үшін 
тек бір кезеңнің аяқталып, 
жаңа асуларға бастайтын 
баспалдақ қана. Алда талай 
шығармашылық табыс, биік 
жетістіктер күтіп тұрғаны 
анық. Ердің жасы 50-дің бе-
лесіне шыққан мерейлі тойың 
құтты болсын, əріптес! «Заң 
газеті» ұжымының атынан 
өзіңе мықты денсаулық, отба-
сылық бақыт тілейміз. Қазақ 
журналистикасының көшін 
алға жетелеп жүре бер!

Түймегүл ИБАШЕВА,
«Заң газеті»
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Құқықтық саясат – мемлекеттің заңдылық 
пен əділдікті қамтамасыз етуге бағытталған  
стратегиялық бағыты. 

Ал құқықтық мəдениет қо ғамдағы 
құқықтық сананың деңгейін айқындайтын 
фактор. Осы екі элементтің өзара  байла-
нысы құқықтар мен  бостандықтардың сот 
арқылы қорғалуына кепілдік береді.

1. Құқықтық саясатты іске асырудың 
негізгі бағыттары.

Құқықтық саясаттың  табысты жүзеге асуы 
мемлекет пен қоғам арасындағы өзара үй-
лесімділікке негізделеді. Оның негізгі бағыт-
тары мыналар: заң үстемдігін қамтамасыз ету 
– барлық азаматтардың заң алдында теңдігін 
сақтау, құқықтық тəртіпті күшейту; құқықтық 
реформалар жүргізу – сот-құқықтық жү йені 
жетілдіру, қылмыстық жазаны ізгілендіру, 
жемқорлыққа қарсы күресті күшейту; аза-
маттардың құқықтық сауаттылығын арттыру 
– халықтың заңналамаларды білу деңгейін 
көтеру, құқықтық мəдениетті насихаттау; 
халықаралық құқықтық тəжірибені енгізу 
– құқықтық жүйені халықаралық  стандарт-
тарға сай жетілдіру.

2. Құқықтық мəдениетті қалыптастыру 
жəне оның қоғамға əсері.

Құқықтық мəдениет – заңдарды білу мен 
құрметтеу, құқықтық нормаларды сақтау 
жəне əділеттілікке ұмтылу сияқты қасиет-
терді қамтиды. 

Оның негізгі элементтері –құқықтық 
сана – азаматтардың заңдар туралы түсіні-
гі мен оларды сақтау деңгейі; құқықтық 
тəрбие – мектептер мен жоғары  оқу орын-
дарында құқықтық білім беруді дамыту; 
құқықтық жауапкершілік – азаматтардың 

құқық бұзушылыққа төзбеушілік танытуы 
жəне заң талаптарын орындауы. Қоғамда 
құқықтық мəдениеттің жоғары болуы заң 
бұзушылықтардың  алдын алуға, азаматтар-
дың құқықтарын қорғауға жəне əділеттілікті 
сақ тауға  ықпал етеді.

  3. Сот арқылы құқықтар мен бостан-
дықтарды қорғау.

Сот жүйесі азаматтардың құқықтары мен 
бостандықтарын қорғайтын басты институт. 
Қазақстанда сот билігі келесі  міндеттерді 
атқарады:

– Конституциялық бақылау – заңдар мен 
нормативтік актілердің Конституцияға сəй-
кестігін тексеру.

– Азаматтық жəне қылмыстық істерді қа-
рау – жеке тұлғалар мен заңды  тұлғалардың 
дауларын шешу, əділеттілікті орнату.

– Азаматтардың құқықтарын қалпына кел-
тіру – заңсыз шешімдерге шағымдану жəне 
сот арқылы əділдікке қол жеткізу. Сот билі-
гінің тəуелсіздігі мен  ашықтығы құқықтық 
жүйеге деген халықтың сенімін нығайтады.

Құқықтық саясатты тиімді жүзеге асыру, 
құқықтық мəдениетті арттыру жəне сот билі-
гінің  əділ қызмет  етуі құқықтық мемлекеттің 
негізгі тірегі болып табылады. Əрбір азамат 
заңдарды құрметтеп, өз құқықтарын қорғау-
ды үйрену  қажет.  Бұл қоғамда əділеттілікті 
қамтамасыз етіп,  құқықтық тұрақтылықты 
нығайтуға септігін  тигізеді.

Ш.ИСЛЯМОВА,
Өскемен қаласының 

əкімшілік құқық бұзушылықтар 
жөніндегі мамандандырылған соты 

əкімшісінің басшысы    

БЕЗБЕН

ҚҰҚЫҚТЫҚ МӘДЕНИЕТ 
ҚОҒАМДАҒЫ ҚҰҚЫҚТЫҚ 
САНАНЫ АЙҚЫНДАЙДЫ

САНДЫҚ ЖҮЙЕ

ЦИФРЛАНДЫРУ 
ҮДЕРІСІ ҚАРҚЫНДЫ

БІР МҮДДЕ

ТҰРМЫСТЫҚ ЗОРЛЫҚ-
ЗОМБЫЛЫҚҚА ЖОЛ ЖОҚ!

Соңғы кездері елімізде тұрмыстық зорлық-зомбылық оқиғаларының 
жиілегені байқалып отыр. Сондықтан отбасылық жанжалдардың алдын 
алу, тұрмыстық тиранды тезге салудың түрлі жолдары қарастырыла 
бастады. Соның ішінде заңнаманы қатайту, отбасылық құндылықтардың 
насихатын арттыру, дағдарыс орталықтарын көбейту секілді шаралар 
жедел қолға алына бастады. Дегенмен әлі де болса қоғамымызда тұрмыс-
тық зорлық зомбылық оқиғалары азаймай тұр. 

Сондықтан тұрмыстық зорлық-зом-
былық оқиғаларының алдын алу бағытын-
дағы жұмыстар жалғаса бермек. Əсіресе, 
бұл бағыттағы жұмыстардың ішінде «Тұр-
мыстық зорлық-зомбылыққа қарсы күрес 
туралы» заңның маңызы зор. Көп жағдайда 
отбасылық жанжал кезінде нəзік жандылар-
дың зардап шегетінін ескерсек, 2024 жылғы 
15 сəуірде Мемлекет басшысы қол қойған 
тұрмыстық зорлық-зомбылықпен күресуге 
бағытталған заң еліміздегі əйелдер мен ба-
лаларға қатысты қылмыстар үшін жазаны 
күшейтуді көздейді. Мəселен бұрын ұрып-
соғу жəне денсаулыққа қасақана жеңіл зиян 
келтіру əкімшілік құқық бұзушылық ретінде 
сараланып келсе, енді осы тектес қылмыстар 
үшін былтыр қабылданған заңда қылмыстық 
жауапкершілік енгізілді. 

Жазаларға 80-нен 200 АЕК-ке дейін айып-
пұл, 200 сағатқа дейін қоғамдық жұмыстарға 
тарту жəне 50 тəулікке дейін қамауға алу 
жатады. Ал жəбірленушіні азаптағаны үшін 
600 сағатқа дейін қоғамдық жұмыстарға тар-
ту немесе 3 жылға дейін бас бостандығынан 
айыру, денсау лыққа орташа ауырлықтағы 
зиян келтіргені үшін  2 жылға дейін бас бос-
тандығынан айыру, денсаулыққа ауыр зиян 
келтіргені үшін  3 жылдан 8 жылға дейін бас 
бостандығынан айыру жазасы қарастыры-
лады. Яғни, жаңа заң бойынша əйелдер мен 
балаларға қатысты зорлық-зомбылық үшін 
жауапкершілік біршама күшейтіліп отыр. 

Кəмелетке толмағандарға қатысты зор-
лық-зомбылыққа байланысты қылмыстар 
бойынша татуласу мүмкіндігі алынып тастал-
ды, жас баланы зорлағаны үшін өмір бойына 
бас бостандығынан айыру қарастырылды, 
ұрлау жəне заңсыз бас бостандығынан айы-
ру үшін жауапкершілік күшейтілді. Кейбір 
өңірлерде қыз алып қашу дəстүрінің əлі 
де бар екенін ескерсек, бойжеткендердің 
құқығын қорғауда бұл құжаттың маңызы 
зор болып отыр. Жалпы, Ата Заңымызда 
да адамды оның қадір-қасиетін қорлайтын 

Құқықтық мемлекет құру  жолында – құқықтық саясаттың тиімді іске 
асырылуы, құқықтық мәдениеттің қалыптасуы және сот жүйесінің әділ қы-
змет етуі маңызды  рөл атқарады. 

Отанға қызмет еліміздің барлық азаматтарының борышы. Ол ер азамат 
немесе әйел заты деп бөлінбейді. Ел тыныштығы жолында абыройлы қыз-
мет етіп жүрген  республика азаматтарының  арасында  бұрымдылардың 
да кездесетіні сөзіміздің дәлелі. Солардың бірі  Түркістан облысы полиция 
департаменті  Ордабасы аудандық полиция бөліміндегі жедел криминалис-
тика тобының аға криминалисі, полиция майоры Іңкәр Қошқарова.

ҰРПАҚ САБАҚТАСТЫҒЫ

АБЫРОЙ БИІГІНДЕГІ АРУ

Алуа БЕКТУРГАНОВА, 
Астана қаласының əкімшілік 

құқық бұзушылықтар 
жөніндегі мамандандырылған 

ауданаралық сотының 
судьясы

Қазақстанда сот жүйесін цифрландыру үдерісі қарқынды дамып, сот 
төрелігінің тиімділігі мен ашықтығын арттыруға бағытталған маңызды 
қадамдар жасалуда.

Істерді қарау барысында сот арқылы кең 
көлемді түрлі ақпарат айналымын қамтама-
сыз ету үшін жаңа технологияларды енгізу 
қажеттігі туындады. Күн сайын мыңдаған 
істер қаралып, сот актілері шығарылады. 
Қаралған  істер бойынша қатысушылар, 
істің мəн-жайы, басқа да қажетті көптеген 
ақпараттар жиналады.

А.СЕРҒАЗИЕВА,
Абай облысының қылмыстық істер 

жөніндегі мамандандырылған 
ауданаралық сотының

 бас маманы-сот 
отырысының хатшысы 

Іңкəр Рашидқызы 1990 жылы Түркістан об-
лысының  Арыс қаласында көп балалы отба-
сында дүниеге келген. Бала күнінен полиция 
болсам деген арманы оны 2008 жылы ҚР ІІМ 
Алматы академиясына жетелейді.  Аталған 
оқу орнын 2012 жылы бітірген жас полицей  
Түркістан облысы, Ордабасы аудандық по-
лиция бөлімінде аға криминалист болып қыз-
меттік жолын бастайды. Осында жүріп өмірлік 
серігін жолықтырады. Осыдан кейін полицей-
дің отбасылық өмірі мен қызметтік жылдары 
қатар жүреді.

Қызығынан қиындығы басым жұмыста 
жүріп, отбасының да жағдайын бір сəтке де 
естен  шығармаған полицей ана бақытына 
бөленуде. Бүгінде отағасымен жеті ұл-қыз 
өсіріп тəрбиелеуде. Көп балалы отбасынан 
шыққан ол бала бақытын жіті түсінеді.  Қыз-
метін атқару мен отбасында əйел бақытын 
сезінуде  өмірлік серігіне деген ризашылығын 
жасырмайды. «Менің қызметімнің  маңыз-
дылығын түсінген отағасына ризамын. Қыз-
метте түрлі жағдайлар орын алуы мүмкін. 
Мезгілсіз шақыртулар, кезекшіліктер болады.  
Сол кезде барлығына да түсіністікпен қарап, 

қолдау білдіреді. Ата-енеден бөлек тұрған-
дықтан, балаларға бұл кездері əкесінің қара-
уына тура келеді.  Бұл өз кезегінде менің отан 
алдындағы қызметімді абыроймен атқаруда 
ең үлкен қолдау деп білемін»,– дейді Іңкəр 
Қошқарова. Сондай-ақ ол өзінің ұшқан ұя-
сынан полиция қызметкері шықпағанын жəне 
бұл қызметті бала күнінен армандап, алдына 
мақсат қойғанын да назардан тыс қалдырмай-
ды. «Алдына мақсат қойған адам əрқашанда 
жетеді деп ойлаймын. Армандар орындалады 
деп тегін айтылмаса керек. Бала күнімнен 
полиция боламын деп мақсат қойып, бүгінде  
отан алдында қызметімді атқарып келемін.  
Алдағы уақытта да абырой биігінен көрініп, 
еліміз үшін қызмет ете беруге əзірмін»,– дейді 
ол.

Өзінің қызметке деген ынтасы мен жі-
герінің арқасында бұрымды полицей  Алғыс 
хаттар мен марапаттар алуда. Балаларын 
отағасымен бірге  еліміздің ертеңгі болашағы 
деп тəрбиелеп, отансүйгіш етуге барын салып  
отырған  көпбалалы отбасының тілегі – ел 
тыныштығы.

Абдырахман ҚЫДЫРБЕКОВ

зорлық-зомбылықтан қорғауды қамтамасыз 
ету бойынша қағидаттық ережелер бекітіл-
ген. Мəселен, 17-бапта «ешкімді азаптауға, 
оған зорлық-зомбылық жасауға, басқадай 
қатыгездік немесе адамдық қадір-қасиетін 
қорлайтындай жəбір көрсетуге не жазалау-
ға болмайды» делінген. Елімізде барлық 
азаматтардың құқығы Ата Заңымызбен ше-
геленіп көрсетілген. Десе де «Тұрмыстық 
зорлық-зомбылыққа қарсы күрес туралы» 
заң қоғамның əрбір мүшесінің құқығын ше-
гелеп бергендей. 

Жаңа технологияларды енгізу аясында 
«Сот кабинеті» сервисі ұсынатын қызмет-
терді кеңейтіп, ол іс жүзінде сот қызмет-
терін көрсетудің мамандандырылған вирту-
алдық орталығына айналды.

Жасанды интеллект элементтерін пай-
далану виртуалды сот қызметі орталығы-
ның мүмкіндіктерін толықтыра отырып, сот 
мəжілісіне қашықтан қатысуға мүмкіндік 
берумен қатар, сот талқылауын басқа тіл-
ге аударуға ықпал етеді. Сот мəжілісінің 
дыбыстық жазбасын, толыққанды мəтін-
дік хаттама жүргізу үшін, белгілерді ор-
нату, сөздік тану қызметі арқылы мəтіндік 
форматқа тікелей аударма жасай алады. 
Осы жағдайда сот органдарымен байла-
ныс орнатуға арналған мамандандырылған 
мобильдік қосымшаны əзірлеу қажеттігі 
пайда болады. 

Ол сот мəжілістеріне қашықтан қатысуға 
мүмкіндік беріп, тұлғаны визуалды куəлан-
дыруға жəне сот кабинетінің барлық мүм-
кіндіктеріне жол береді, мысал ретінде IOS 
жəне Android платформаларына арналған  
Smart Sot Mobil бағдарламасын атауға бо-
лады.

2025 жылға қарай Қазақстан сот жүй-
есінің цифрландыру деңгейі айтарлықтай 
жоғарылады. Алайда, бұл бағытта əлі де 
атқарылатын жұмыстар бар. Алдағы уақыт-
та жасанды интеллектті енгізу, деректерді 
талдау құралдарын пайдалану жəне аза-
маттардың цифрлық сауаттылығын арттыру 
арқылы сот жүйесінің тиімділігін одан əрі 
жоғарылату жоспарлануда.

Сот жүйесін цифрландыру Қазақстанның 
құқықтық мемлекет ретінде дамуына жəне 
азаматтардың құқықтарын қорғауға бағыт-
талған маңызды қадам.



7
№ 18 (3746)
7 наурыз 2025 жыл

zangazet@mail.ru

ТАРАТУТАРАТУ

ӘРТҮРЛІӘРТҮРЛІ

7. «BILIM WUAGY» Қоғамдық қоры (БСН 230240010239) Аты-
рау облысы, Атырау қаласы, Азаттық даңғылы, 138А үй, өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жа-
рияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша: 
 Атырау қаласы, Азаттық даңғылы, 169Б, 65- пəтерде қабылданады, 
тел. 87753186467.

8. «Аягөз-Болашақ» қоғамдық қоры (БСН 110740000641) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар хабарлама 
жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылда-
нады: 070200, Абай облысы, Аягөз ауданы, Аягөз қаласы, Ш.Уали-
ханов көшесі, 25-ғимарат, тел. 87021589454.

9. «Телика Казахстан» филиалы (БСН 171241027337) өзінің 
таратылғаны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жа-
рияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: 060000, Атырау облысы, Атырау қаласы, Махамбет 
Өтемісұлы көшесі, 123в ғимарат, тел. 87016161353.

10. «Dostyk Transportation & Logistics» ЖШС (БСН 200940021778) 
өзінің таралатыны туралы хабарлайды. Кредиторлардың талапта-
ры осы хабарландыру жарияланған күннен бастап екі ай ішінде: 
050051, Алматы қаласы, Медеу ауданы, Достық даңғылы, 180-үй, 
10-қабат мекенжайы бойынша қабылданады. Тел. +77476537393.

11. «Қадам-Атырау» ЖШС (БСН 240140033503) өзінің ерікті 
түрде таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы 
хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Атырау облысы, Атырау қаласы, Əбілқайыр 
хан даңғылы, 70/6-үй, 4а пəтер.

12. «Тандем-ТрансЛогистика» ЖШС (БСН 151040009656) өзінің 
таратылғаны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжай бойынша қабыл-
данады: Алматы қаласы, Əзірбаев көшесі, 67. Тел. + 77071637991.

13. «AqyldyBol» ЖШС (БСН 230440003312) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

14. «Edumate» ЖШС (БСН 230440003293) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

15. «EduVenture» ЖШС (БСН 230440003223) өзінің таратылаты-
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

16. «LearnLink» ЖШС (БСН 230440003243) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

17. «MiAzygy» ЖШС (БСН 230440003322) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

18. «OquTech» ЖШС (БСН 230440003283) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

19. «OquWorld» ЖШС (БСН 230440003302) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

20. «SmartEd Solutions» ЖШС (БСН 230440003233) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы ха-
барландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына ме-
кенжайда қабылданады: Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік 
Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, индекс 010000, тел. +77089210203.

21. «StudyGenius» ЖШС БСН 230440003273 өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 
55/13-ғимарат, индекс 010000, тел. +7 708 921 02 03.

22. «TechTutors» ЖШС (БСН 230440003253) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

23. «AgarTwo» ЖШС (БСН 230340020755) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

24. «BluePeak» ЖШС (БСН 230340020775) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

25. «BrightWave» ЖШС (БСН 230340018713) өзінің таратылаты-
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

26. «CloudNine» ЖШС (БСН 230340020715) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

27. «FusionWorks» ЖШС (БСН 230340020725) өзінің таратылаты-
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

28. «KelBal» ЖШС (БСН 230340020705) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

29. «OquCenter» ЖШС (БСН 230340020745) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

30. «RahatOqu» ЖШС (БСН 230340020785) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

31. «Skyline Enterprises» ЖШС (БСН 230340020795) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылда-
нады: Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғи-
марат, индекс 010000, тел. 7089210203.

32. «Sunburst Creative» ЖШС (БСН 230340020804) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылда-
нады: Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғи-
марат, индекс 010000, тел. 7089210203.

33. «Campus Connect» ЖШС (БСН 230440044101) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылда-
нады: Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғи-
марат, индекс 010000, тел. 87089210203.

34. «Edunetix» ЖШС (БСН 230440044092) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: 
Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 55/13-ғимарат, 
индекс 010000, тел. +77089210203.

35. «Sherman House Digital» ЖШС (БСН 191140006081) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Алматы қаласы, Түрксіб ауданы, Международная 
көшесі, 73-үй, 3-пəтер, индекс 050057, тел. 87022277004.

36. «АлтынТасАқтөбеҚұрылыс-НС» ЖШС (БСН 040540008057) 
өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы 
хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: БҚО, Орал қаласы, Иван Ларин көшесі, 11А үй, 
тел. 87025724463.

37. «Johnson Controls Klima ve Soğutma Servis Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi» компаниясының ҚР Өкілдігі (БСН 230942030527) 
өзінің жойылатыны (есептік тіркеуден шығарылуы) туралы хабар-
лайды. Талап-арыздар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Алматы 
қаласы, 050059, Əл-Фараби даңғылы 19, «Нұрлы-Тау» бизнес орта-
лығы, 1Б блогы, 404-кеңсе, тел. +7(727)3111700.

41. «Qaz Sertek» ЖШС (БСН 200640029127) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде  мына мекенжайда қабылданады: 
Түркістан облысы, Сайрам ауданы, Ақсу ауылы, Сұраншы батыр 
көшесі, 16-үй, 16-пəтер, пошта индексі 160800.

42. «Айбек-бек» ЖШС (БСН 170640015131) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабылдана-
ды: Түркістан облысы, Сайрам ауданы, Қайнарбұлақ а/о, Таскешу 
ауылы, Əлия Молдағұлова көшесі, 52-үй, пошта индексі 160800.

43. «Шыған»ауыл шаруашылығы өндірістік кооперативі» өн-
дірістік кооперативі (БСН 160940004026) өзінің таратылатыны тура-
лы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған 
күннен бастап 2 ай ішінде  мына мекенжайда қабылданады:, ОҚО, 
Сайрам ауданы, Жібек Жолы а/о, Сиқым ауылы, Мұсабеков көшесі,  
33-үй, пошта индексі 160800.

44. «Айтбозым-Ағабек» ЖШС (БСН 061040006359) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру 
жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда қабыл-
данады: Түркістан облысы, Сарыағаш ауданы, Дарбаза ауылдық 
округі, Дарбаза ауылы, Əліби Жангелдин көшесі, 5-үй.

45. «Zhang Metall Group» ЖШС (БСН 240940032960) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  
жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: Алматы қаласы, Омаров көшесі, 33-үй, 44-кеңсе. 

46. «Арал мейірімі» ЖШС (БСН 181240027066) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  
жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: Арал ауданы, Арал қаласы, Қ.Ерімбет көшесі, 28, тел. 
87715242491. 

47. «WELLS» ЖШС (БСН 230640000157) өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  жария-
ланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша қабыл-
данады: БҚО, Орал қаласы, Сүндетқали Есқалиев көшесі, 279А үй. 

49. «Kaz - Target» ЖШС (БСН 210140039150) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  
жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: Қостанай облысы, Рудный қаласы, 50 лет Октября 
көшесі, 30-үй, 62-пəтер, тел. 87051939931. 

50. «Vita - Cosmetics» (Вита - Косметикс) ЖШС (БСН 
090340005166) өзінің ерікті түрде таратылатыны туралы хабар-
лайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  жарияланған күннен 
бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: 
050054, Алматы қаласы, Түрксіб ауданы, Сүйінбай даңғылы, 263У 
үй, тел. 87013057938. 

51. «Обменный пункт «Анна» ЖШС (БСН 950540000123) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру  жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай 
бойынша қабылданады: Алматы қаласы, Сейфуллин даңғылы, 534-
92-үй. 

52. «Жамбыл облысы əкімдігінің еңбек инспекциясы басқар-
масы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі (БСН 130740008333) 
өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру 
жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: Жамбыл облысы, Тараз қаласы, Желтоқсан көшесі, 
78, тел. 8(7262)543583.

53. «Майлышев жəне компания» толық серіктестігі (БСН 
160440032678) өз еркімен таратылатыны туралы хабарлайды. 
Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде 
келесі мекенжай бойынша қабылданады: 160924, Түркістан облысы, 
Сарыағаш ауданы, Ақжар ауылдық округі, Ақжар ауылы, Батырхан 
ата көшесі, 4-үй. Тел. 87029607691.

54. «БЕРЕКЕ» шаруа қожалықтар қауымдастығы» ауыл шаруа-
шылығы өндірістік кооперативі (БСН 160440017575) өз еркімен 
таратылатыны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жа-
рияланған күннен бастап 2 ай ішінде келесі мекенжай бойынша 
қабылданады: 160924, Түркістан облысы, Сарыағаш ауданы, Ақ-
жар ауылдық округі, Ақжар ауылы, Батырхан ата көшесі, 4-үй, 
тел. 87029607691.

55. «Онлайн Касса» ЖШС (БСН 190240017642) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  
жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: Қарағанды облысы, Қарағанды қаласы, Қазыбек 
би атындағы ауданы, Бұхар жырау даңғылы, 77-үй, н.п. 22, тел. 
87053341336. 

56. «Акбакай Голд Ресорсиз» АҚ (БСН 211240009561) Алматы қа-
ласы, Медеу ауданы, Елебеков көшесі, 10-үй, өзінің таратылатыны 
туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған күннен 
бастап екі ай ішінде келесі мекенжай бойынша қабылданады: Ал-
маты қаласы, Медеу ауданы, Елебеков көшесі, 10-үй, «Venus» БО, 
2-блок, тел. 87273500200 ішкі-3247.

2. «Nuroda» мектеп-лицейі» мекемесі (БСН 070740012675) жан 
басына шаққандағы нормативтік қаржыландыру шеңберінде мем-
лекеттік білім беру тапсырысын алушы болып табылады. Ата-ана-
ның төлемi жылына 1200 АЕК- тен (4 140 000 тенге) аспауы керек. 
Ата-ана төлемі асып кеткен жағдайда «Қаржы орталығы» АҚ-на 
хабарласуыңызды сұраймыз. Сенім телефондары: 87172-695-037, 
87172-695-058. 

38. «TS Engineering Development» ЖШС (БСН 060840006127) 
«Kazakhstan Investment Company» жауапкершілігі шектеулі серіктес-
тігіне (БСН 040140007641) қосылу арқылы қайта құрылатыны тура-
лы хабарлайды. Талаптар мына мекенжайда қабылданады: Алматы 
қаласы, Медеу ауданы, Самал-2 ықшам ауданы, 111-үй, 15-кеңсе.

39. Алматы қаласының Жетісу аудандық сотына Соколова Любовь 
Александровнаның өтініші бойынша 1939 жылдың 30 наурызын-
да туған, Алматы облысы Еңбекшіқазақ ауданы Түрген ауылының 
тұрғыны Афанасьев Александр Кирилловичті қайтыс болған деп тану 
туралы азаматтық іс қарастырылуда. А.К. Афанасьев туралы ақпара-
ты бар адамдар болса Алматы қаласы Жетісу аудандық сотына, судья 
Б.Т. Турусовқа телефоны +7 775 608 9580 немесе өтініш иесінің өкілі 
Алматы қалалық адвокаттар коллегиясының адвокаты К.И. Батаеваға 
телефоны 8 7772889957, 87072789957 арқылы хабарландыру жария-
ланған күннен бастап үш ай ішінде хабарлауға өтінім білдіріледі.

40. «Рекон-Ақтау» ЖШС қатысушыларының кезектен тыс жал-
пы жиналысы 2025 жылдың 23 сəуірінде сағат 15:00-де жергілікті 
уақыт бойынша Ақтау қаласы, 4-ші өнеркəсіптік аудан, 43-ші учаске, 
«Рекон-Ақтау» ЖШС кеңсесінің мекенжайында өтеді. Күн тəртібінде 
қаралатын мəселелер:

1. «Рекон-Ақтау» ЖШС құрылтайлық капиталын 50 млн теңгеге 
көбейту.

2. 2025 жылы дивидендтер төлеу туралы.
3.«Рекон-Ақтау» ЖШС Басқарушылық кеңесінің 2025 жылдың 8 

қаңтарындағы шешімін бекіту.

57. Қарағанды қаласындағы «ГорКомТранс» ЖШС (БСН 
051240002718) жаңа заңды тұлға – «ГорКомТранс города Астаны» 
ЖШС құрылуы болып қайта ұйымдастырылатыны туралы хабарлайды. 
Талап-арыздар мына мекенжай бойынша қабылданады: 100008, ҚР 
Қарағанды қаласы, Қазыбек би ауданы, Пригородная көшесі, 7/3 үй. 

58. «Обменный пункт «Анна» ЖШС (БСН 950540000123) 
жарғылық капиталдың азайғаны туралы хабарлайды. Талап-арыз-
дар хабарландыру жарияланған күннен бастап 1 ай ішінде мына 
мекенжай бойынша қабылданады: Алматы қаласы, Сейфуллин 
даңғылы, 534/92 үй.   

59. «Ақкөл ауданының Ветеринариялық станциясы» Ақмола об-
лысының ветеринария басқармасына қарасты шаруашылық жүргізу 
құқығындағы коммуналдық мемлекеттік кəсіпорны (ШЖҚ КМК) (БСН 
120340015012) жарғылық капиталдың азайғаны туралы хабарлай-
ды. Талап-арыздар хабарландыру жарияланған күннен бастап 1 
ай ішінде мына мекенжай бойынша қабылданады: Ақмола облысы, 
Ақкөл қаласы, Ш. Уəлиханов көшесі, 21, тел: 87163879066.

60. «Kaspi Office» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі (БСН 021240009908) 
жарғылық капиталдың 25 927 424 710 (жиырма бес миллиард тоғыз жүз жиырма жеті 
миллион төрт жүз жиырма төрт мың жеті жүз он) теңгеге дейін азайғанын хабарлайды. 
Кредиторлардың талаптары хабарландыру жарияланған күннен бастап бір айдың ішін-
де Алматы қаласы, Бостандық ауданы, Наурызбай батыр көшесі, 154 үй мекенжайында 
қабылданады.

МҰРАГЕРЛІКМҰРАГЕРЛІК
3. 2010 жылдың 1 шілдесінде қайтыс болған Абдиева Усенкулдің 

артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра туралы 
білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.Шардарбековке келулеріңіз 
керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Шиелі кенті, 
Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат, тел. 87022334499.

4. 2012 жылдың 30 тамызында қайтыс болған Омаров Шамши-
диннің артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра 
туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.Шардарбековке ке-
лулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, 
Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат, тел. 87022334499.

5. 2024 жылдың 2 қыркүйегінде қайтыс болған Аманжолов 
Сүйіндіктің артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе 
мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.Шардарбековке 
келулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, 
Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат, тел. 87022334499.

6. 2020 жылдың 2 қарашасында қайтыс болған Төрениязова 
Күлшай Сұлтанханқызының артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұра-
герлері немесе мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.
Шардарбековке келулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, 
Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат, тел. 
87022334499.

48. 2004 жылдың 17 қарашасында қайтыс болған Мизамбаева 
Лейла Əшімханқызының артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагер-
лері немесе мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.Шар-
дарбековке келулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, 
Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат, тел. 
87022334499.
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оқи аласыздар.

Газет бетiндегi жарияланым дардың пози циясы мен фактi лерi 
үшiн редакция жауап бермейдi.

Жарнама мен хабарландырулардың маз мұнына жарнама берушi 
жауап ты. Жарнама берушi нiң жiберген қа телiгiне байланысты талап-
тiлектер хабарландыру жарияланған күн нен бастап екi ай мерзiм 
iшiнде қа былданады. 

Газеттi есепке қою туралы №16297-Г куəлiктi 2017 жылғы 12 
қаңтарда Қазақстан Респуб лика сының Ақпарат жəне коммуникация 
министрлiгi берген. 

Газеттiң терiмi мен бет қаттау жұ мыс тары «Заң» Медиа- кор по-
рация» ЖШС компьютерлiк орта лығында жа салды. Алма ты облысы, Iле 
ауданы, Өтеген батыр ауылы, Сейфул лин кө шесi, 2«б», «Принт плюс» 
ЖШС баспаханасында басылып шығарылды. Тел.: факс. 8 (727) 51-78-27, 
8 (727) 51-78-31

(Жалғасы бар)

Үстел үстіндегі телефон аппа-
раты безілдеп қоя берді. Көзін жұ-
мып, жұмсақ орындықта шалқалай 
отырған Абылай Əзімханұлы бойын 
тіктеп, телефон тұтқасын қолына 
алды. Арғы жақтан абыржулы адам-
ның дауысы естілді.

– Сəлеметсіз, сəлеметсіз бе. Сіз 
Қайсеновсіз бе? Жауап берсеңізші. 
Алло. 

– Саламатсыз. Иə. Тыңдап тұр-
мын. 

– Кездесу керек. Шұғыл түрде. 
Қай жерде жолығамыз?

– Сіз кімсіз? Не себепті хабарла-
сып тұрсыз?

– Мен осы қалада тұрамын. Жар-
ты сағаттан соң жолыға аламыз ба?

Бейтаныстың дауысында өк-
темдік бар. Подполковник мұндайды 
ұнатпайды. 

– Сұраққа жауап беріңіз. Сіз кім-
сіз? Не үшін жолығуымыз керек? – 
деді бұл дауысын қатайтып.

– Кешірерсіз. Жолығайықшы. 
Маған сіздің кеңесіңіз қажет. Жарты 
сағаттан соң дендросаябақ жақтағы 
«Самал» дəмханасына келіңізші. Кү-
тем.  

Абылайдың кездесуге зауқы 
соқпаса да, түйсігі əлденені меңзе-
гендей болды. 

–  Мен сізді қалай танимын ба?
–  Келсеңіз, сізді қарсы алады. 
Қайсенов күрсіне көтеріліп, бөл-

меден шықты.  

* * *
 «Самал» дəмханасы көзден та-

салау жерде ағаштармен көмкеріліп 
тұр екен. Ішке кіре салысымен лы-
пылдаған даяшы жігіт оны ғимарат-
тың бір бұрышындағы жеке бөлме-
ге ертіп келді. Іште жасы қырықты 
алқымдаған ер кісі отыр екен. Мұны 
көргенде орнынан ұшып тұрып, 
қол беріп амандасты. Абылай Əзім-
ханұлы оң қапталдағы бос орынның 
біріне жайғасты. 

– Мұнда отырсаңызшы, –  деп 
жаңа танысы төрдегі  орынды 
нұсқап, жік-жапар болып жатыр. 

– Жоқ. Маған осы орын ыңғайлы. 
Ол төрде отырғанды бұрыннан 

ұнатпайды. Қажет бола қалған-
да сыртқа атып шығу үшін есікке 
жақын болғанды дұрыс көреді.   

– Істің мəн-жайын айтсаңыз, –  
деді Абылай жаңа танысына тесіле 
қарап.

Даяшы бөлмеден шығып, есік 
жабыла салысымен шақырушы жігіт 
ағасы қипақтай сөз бастады: 

– Былай ғой... Есімім –  Серғали. 
Сіздің аты-жөніңізді білем. Былай 
ғой... Менде біраздан бері біршама 
қиындық пайда болды. Ол... Қалай 
десем екен?

– Тікелей айтыңыз.
– Тікелей айтқанда былай ғой. 

Қысқасы, мені бопсалап жүр. Нақты 
кім екенін білмеймін. Ұйымдасқан 
топқа ұқсайды. Əртүрлі нөмір-
мен телефон соғады. Дауыстары 
өзгертілген. Жұмысымдағы біраз 
қызықты біледі. Ара-тұра əлеумет-
тік желілерге мені масқаралайтын 
ақпараттар шығарып тұрады. Түр-
лі жолдармен күресіп келем. Олар 
курьер жібереді. Сол арқылы ақша 
беріп тұрам. Соңғы кездері олардың 
араны ашылды. Тым көп сумма бе-
руімді талап етіп жатыр.   

– Сіз кім болып жұмыс істейсіз? – 
деді Абылай сөзін бөліп.

– Басшымын. Жоғары оқу орнын-
да. 

– С іздердің жұмыстарыңыз 
шəкірт тəрбиелеу емес пе? Онда 
қандай қызық болуы мүмкін?

– Баласына диплом əперу үшін 
барын салатын адамдар көп. Алған 
соң ол диплом сандықта жатса да. 
Мен басшымын. Жұмысым сондай... 
Осыншалықты лас  əлемде мен 
жалғыз таза адам болуға міндетті 
емеспін. Мүмкін оңбаған шығармын. 
Бірақ ең сорақы оңбағандықты жа-
сап жүрген мен емес.

– Жарайды. Жеткілікті мөлшерде 

ақталып болдыңыз делік. Іс бары-
сын сипаттауға көшіңіз. 

Серғали оған көзін аларта бір 
қарады да, сөзін жалғады. 

– Менде біршама ақшалай қор 
пайда болды. Оны бір өзім пайда-
ланбай, жоғарыдағылармен бөлісіп 
отырам. Ал қазір мені бір қырсық ай-
налдырып жүр. Қырсық деймін-ау, 
қырсық емес, жемқорлар айналды-
рып жүр. Ол топтың ішінде менің ай-
наламдағы бір адам бар деп ойлай-
мын. Əлде оларға менің бір танысым 
жүйелі түрде ақпарат беріп отыр ма 
екен? Менің астыртын істерім жай-
лы тым көп біледі. Бұған дейін мұр-
тымды балта шаппайтынына сенімді 
едім. «Крышасы» бар адаммын ғой, 
қанша дегенмен. Бірақ соңғы кезде 
олар қарқынын үдетті. Ақпараттық 
шабуылмен ғана тоқтамайтындығын 
білдіріп жатыр. Оны мен кеше жақ-
сы түсіндім. Маған шабуыл жасады.  

– Қайда жəне қандай шабуыл 
жасады? – деп сұрады Абылай.

– Бір жерде. Мені ұрды. Көлігімді 
өртеп жіберді. 

– Нақты қай жерде екенін білесіз 
бе?

– Иə. Қала сыртындағы құрылы-
сы бітпеген аккумулятор зауытында. 

– Біріншіден, сіз заңсыз іс-əре-
кеттер жасаған болсаңыз, ол үшін 
жауап бересіз. Заңды түрде жауап 
бермесеңіз, заңнан тысқары болуы 
да мүмкін. Ол жағынан мен сізге 
көмектеспеймін. Екіншіден, түнде 
қала сыр тына шығуға келіскеніңіз 
қисынсыз. Мен сізге сенбеймін, – 
деді Абылай. 

– Сеніңізші маған. Құтқарыңыз-
шы мені. Мен барлық жағынан пай-
далы адам бола алам. 

– Мен барлық жерден пайда із-
демеймін. 

– Бұл істі сеніп тапсыруға бо-
латын ақылды, тəжірибелі адам із-
дедім. Сұрастырдым. Маған сіз жай-
лы айтты. Қателеспепті. Сіз маған 
ұнап отырсыз. Біз жақсы жолдас, 
тіпті дос бола аламыз. 

– Біз дос болмаймыз. Сізге мен 
жайлы кім айтты? 

– Асыл деген көмекшім. Ол – 
сенімді адам. Сіз мені құтқарасыз 
ғой, ə?

– Ойланып көрем. Анықтап ай-
тыңыз. Кеше не себепті қала сырты-
на шықтыңыз?

– Мен бір əйелді сүйемін. Соған 
қауіп төнді. Құтқару үшін бардым, – 

деді Серғали.
– Қандай қауіп төнді? Сіз оны 

қайдан білдіңіз? 
– Оған қазір ажал төніп тұр. 

Маған ол жайлы кеше кешке теле-
фон арқылы хабарлады. «Сүйіктіңді 
тірі көргің келсе, түнгі он бірде қала 
сыртындағы зауытқа кел. Бір өзің 
кел», –  деді. 

–  Сіз оған сендіңіз бе?
–  Иə. Сендім. Мені сүйіктіммен 

сөйлестірді. Ол дір-дір етіп, «Серо-
ша, құтқаршы мені, құтқаршы. Мен 
қорқамын», –  деп айтып үлгерді. 

–  Оны айтқан нақты сіздің сүйік-
тіңіз екендігіне сенімдісіз бе?

– Иə, сенімдімін. Мені «Сероша» 
деп тек сол атайды, –  деп басшы 
жас балаша бұртия қалды. 

– Жарайды, сендім делік. Сіз ме-
желеген жерге бардыңыз. Сосын не 
болды?

– Бардым, машинадан түстім. 
Ғимарат ішіне кіргенімде мені арт 
жағымнан басымнан ұрып құлат-
ты. Есімді жисам, еденде жатыр 
екенмін. Жанымда сүйіктім жылап 
отыр. Үсті-басы шаң-шаң, киімдері 
алба-жұлба. Көзінің асты көгеріп 
тұр. Аяқ-қолы байлаулы, аузына 
шүберек тығылған. Маған жалына 
қарады. Артқы жағымнан бір адам-
ның «Біз ойнап жүрген жоқпыз. Үш 
күннен соң елу миллион теңге əкеп 
бер. Өйтпесең, мынау өледі. Сен 
тек алаяқтық үшін емес, адам өлтір-
генің үшін де сотталасың», – деді. 
Бұрылып қарай алмадым. Сүйіктім 
шыңғырмақ болып еді, аузындағы 
шүберектен дауысы шықпады. 
Тыпыр-тыпыр етіп, жылай берді, 
жылай берді. Одан кейін не болға-
нын білмеймін. Тағы есімнен танып 
қалған шығармын. Бетіме ыстық леп 
шарпығанынан ояндым. Көзімді аш-
сам, жойпат өрттің жанында жа-
тыр екенмін. Өрт сөндірушілер келіп 
отты сөндіргенде жанып кеткен 
менің көлігім екенін білдім. Абылай, 
құтқаршы. Сенен басқа сенетін еш-
кімім жоқ! 

       Серғали жылап жіберді. Иығы 
қушиып, селкілдеп отыр. Қайсенов 
оған жирене қарады. Осындай қо-
лында билігі бар, көзі ашық, сыпайы 
жемқорлар – қоғамға ең қауіпті 
адамдар. «Басқалар менен асқан 
жемқор. Бастапқыда солар жөндел-
сін. Маған кезек сосын келер» дей-
тінін қайтерсің? «Ұрыны қарақшы 
тонайды» деген рас. Бір жаманды 
екінші жаман талап жатыр екен. 
Жеп қойсын. Індет таратқыштар 

саны азаяды. Жер тазарады, ел та-
зарады. Қайсенов орнынан тұрып, 
кетуге ыңғайланды. 

– Құлың болайын, Қайсенов! 
Құтқаршы. Мені аямасаң да, Ай-
жанды ая. Ол не үшін зардап шегуі 
керек? Мені сүйгені үшін бе? Мені 
қойшы. Азар болса, сотталармын 
немесе өлермін. Айжанды құтқар. 
Құлың болайын, Қайсенов! – деді 
Серғали ұшып тұрып, алдын кес-
кес тей.

    Абылай Əзімханұлы ойла-
нып қалды. Айжан... Оның да есімі 
Айжан еді. Қайсеновтің бала махаб-
баты. Жүрегі шым етті. Басшыға 
жоғарыдан төменге қарады. Дауысы 
қарлыға шықты. 

– Жарайды. Жүріңіз, алдымен 
жағдайдың бəрін айтып арыз жа-
зыңыз. Табылар бопсалаған топ. 
Құл болма, бауырым. 

* * *
Қайсенов қас қарайғанда қала 

сыртындағы аккумулятор зауыты-
ның ғимаратына барды. Жарығы 
алысқа тарамайтын арнайы қол 
шырағын байқап жағып, ішке кірді. 
Құрылыс жұмыстары тоқтап қалған 
зауыт түрі көңіл құлазытады. Соңғы 
жылдарда елді емін-еркін жайлаған 
бей-берекеттікке қойылған ескерт-
кіштей. Сырт көзден таса орна-
ласқан алаңқайда іздер сайрап жа-
тыр екен. Ер кісінің қырық төртінші 
мөлшерлі аяқ киімінің іздері, əйел 
адамның отыз алтыншы мөлшерлі 
аяқ киімінің іздері жəне бір ауыр 
нəрсені сүйрелеген іздер. Ер адам-
ның іздерінің орта тұсы қаттырақ 
басылыпты. Демек ол аяғы қырық 
төртінші мөлшерден кішірек, денесі 
шағын адам. Адастырудың біршама 
əдісін біледі екен. Іздерді неліктен 
өшіріп кетпегені белгісіз. «Келер 
адам болса, көрсін» деп арнайы тас-
тап кеткен болар.  Əлде «Серғали-
ды жеткілікті мөлшерде қорқыттық, 
ол енді ақшаны алақанымызға əкеп 
бере салады» деп ойлады ма екен? 
Абылайдың тұла бойы сигнал қа-
былдағыш құралға айналды. Тырс 
еткен дыбыстың бəрін назарынан 
тыс қалдырмады. Телефон фотоап-
паратын қосып, айналасындағының 
бəрін суретке түсіріп алды. Дерек 
болардай бірдеңе қолға ілінер деп 
ойлап, түртінектеп іздеп көріп еді, 
ештеңе таппады. Сақ адамдар екен. 
Соңынан келген криминалистер 
тобы да қолға ілінер дерек жоқ деді.

Ол жерден шыққасын Абылай үй-
іне бармай, бірден кабинетіне келді 
де, түсірген суреттерін қайта-қайта 
қарап шықты. Тəжірибелі із кесуші 
ілік таппауы мүмкін емес. Фотоларға 
тек көзімен емес, бүкіл түйсігімен 
тінткілей қарады. Ұзақ іздеді. Тапты. 
Іздер... Айжанның аяқ іздері шаңды 
еденге тым айқын түсіпті. Қамауда 
болған, таяқ жеген, қорыққан-үрік-
кен əйел бұлай тым түп-түзу жүре 
алмаса керек. Телефонын қолына 
алды да, Серғалиға қоңырау шалып, 
бағанағы əңгіме барысында келісіл-
гендей шартты сөздермен сөйледі. 

–  Секе, ертең ертелеп «басқар-
маға» келіңіз. Шұғыл шаруа бар, 
– деген Абылай көңілі марқайып, 
үйіне қайтты. 

* * *
– Айжан деген кім? – деп Абылай 

сұрақты төтесінен қойды. 
– Ол – керемет жан! – деп жауап 

берді басшы.  
– Лириканы қоя тұрайық. Фотосы 

бар ма? Жасы нешеде? Қай жерде 
тұрады? Жұмыс істей ме? 

– Фотосы жоқ. Б ізд ік індей 
жағдайда фото деген артық болады 
ғой. Жасы... Жасы шамамен отызда. 
Қай жерде тұратынын білмеймін. 
Жұмыс... Істемейді ғой деймін, –  
деді Серғали абдырай. 

    «Дым білмейді. Оқу орнының 
басшысы...»,–  деп ойлады да под-
полковник сұрауын жалғастырды. 

– Онымен қайда, қалай, қашан 
танысып едіңіз? 

– Бір жыл бұрын шет елде, де-
малыс орнында танысқам. Ол ерек-
ше адам ғой. Еркін, батыл əйел. Өзі 
маған жақындап, таныспақ ниетін 
ашық айтты. Бөгде елде отанда-
сыңды көру ерекше құбылыс. Таң 
қалғаным, риза болғаным, сүйсінуім 
көп ұзамай ғашықтыққа ұласты. 
Бірер айдан соң мен тіпті əйеліммен 
ажырасып, оған үйленбек болдым. 
Ол бас тартты. 

– Ол жайлы қандай мəліметіңіз 
бар? 

– Ол өзі жайлы көп айтпайтын. 
Күміс ғасыр ақындары жайлы, им-
прессионист суретшілер жайлы, 
Франция, Жапония жайлы əңгімеле-
суді ұнатушы еді. 

– Жанұясы жайлы сұрағансыз 
ба?

– Сұрағам. Жауап бермеді. Əкесі 
барын білем. Ол екеуі бір-бірін өте 
қатты жақсы көреді. 

– Əкесі қайда тұрады екен?
– Осы қалада тұрады ғой деймін.  
– Құрбыларымен таныс емессіз 

бе? 
– Жоқ.
– Мүмкін итін немесе мысығын 

бір ветеринарлық клиникаға апар-
ған шығар. Сізге бір сыйлық берген 
шығар. Əңгіме арасында бір мекен-
жай жайлы айтқан шығар. Бір туы-
сы жайлы айтқан шығар. Есіңізге 
түсіріңіз. Кез келген мəлімет ма-
ңызды, – деді Абылай бастырмалата 
сұрақ жаудырып. 

– Есіме түсіріп көрейін. Болса, 
айтармын. 

– Сіз ештеңе білмесеңіз де, 
онымен қарым-қатынаста болдыңыз 
ба? – деген Абылай таңданысын жа-
сырмады. 

Серғали үндемеді. Абылайды таң 
қалдыра алғанына масаттанғандай 
болды. «Мен осылай сүйе алам. Сен 
ше?» деген ойы көзқарасынан бай-
қалады. 

– Белгісіз адам тарапынан қауіп 
төнуі мүмкін. Ол жағын ойладыңыз 
ба? 

– О не дегеніңіз?! Айжан – əлем-
дегі ең таза, ең бейкүнə жан. 

– Сіз жоғары лауазымды адам-
сыз, басшысыз. Осындай деңгейге 
көтерілген адамдар тек өзін ойла-
май, айналасындағыларды да, жал-
пы жан-жақты, тереңнен ойлауы 
керек. Ал, сіз қара басыңызды да 
ойламапсыз. Не себепті? 

– Ол тым əдемі əйел. Еліктіріп 
əкетті. Менен ешқашан ештеңе 
сұрамаған, ешқандай сыйлық дəмет-
пеген. Ол тек сүйеді, сүйікті болады.  

    «Басшының сыйлық дəмет-
пейтін көңілдесі – қауіпті көңілдес. 
Ол сыйлықтан анағұрлым үлкеніне, 
маңыздысына ауыз салады. Айжан 
тұрмысқа шығудан бас тартты. Де-
мек, басқа ойлағаны бар. Адамның 
мақсатын тап, сонда жолын таба-
сың, ізін табасың, өзін табасың», – 
деп ойлады Абылай.  

– Кездесу уақытын, орнын айтты 
ма? – деп сұрады Қайсенов əңгіме 
ауанын өзгертіп. 

– Жоқ. Тек күнін айтты. Екі күн-
нен соң ақша беруім керек. 

– Сіздің телефоныңызды бұдан 
кейін тыңдап отырамыз. Келісесіз 
бе? 

– Келісемін.
– Ақша жинаңыз. Беруге бара-

сыз. Сол жерде біз оларды ұстай-
мыз, – деді де Абылай орнынан тұр-
ды.  

* * *
Абылай Əзімханұлы қарауын-

дағыларға Серғалидың телефоны-
на түсетін қоңырауларды тыңдауды 
тапсырды. Екі күннен соң басшыға 
ерекше адам қоңырау соқты да: 

– Бір сағаттан соң ақша салынған 
сөмкені алып, «Магнум» дүкенінің 
алдындағы аялдамаға кел. Бір өзің 
кел. Қызық болмасын! Əйтпесе соңы 
шыжық болады, – деді өктем үнмен.

 Болай ТҰРҒЫНБЕК
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